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1.  KATSAUS TOIMINTAVUOTEEN JA 

TOIMINTAYMPÄRISTÖN MUUTOKSIIN 2022  

 

 

Elämme monella tavoin poikkeuksellisen epävarmoja ai-

koja. Uusia osaamistarpeita ja ammatteja syntyy, van-

hoja häviää ja olemassa olevat uusiutuvat. Sekä oppivel-

vollisten että työikäisten ja jo työiän ylittäneiden osaa-

mis- ja hyvinvointiperustan vahvistaminen työelämän ja 

yhteiskunnan tulevia tarpeita ennakoiden on entistä tär-

keämpää. Kaikkien työikäisten ja -kuntoisten osaamista 

ja työpanosta tarvitaan tulevaisuuden palveluiden tur-

vaamiseksi. 

Tuula Antola 

kuntayhtymän johtaja  

 

Espoon seudun koulutuskuntayhtymä Omnian tehtävänä on edistää elinvoimaa, osaamista ja hyvinvoin-

tia yksilöille, yrityksille, yhteistyökumppaneille ja alueelle toteuttamalla seitsemää perustehtäväänsä ta-

loudellisesti, ekologisesti ja sosiokulttuurisesti kestävällä tavalla. Nämä tehtävät on määritelty 1.1.2019 

voimaantulleessa perussopimuksessa. 

 

Järjestämis- ja ylläpitolupien mukainen koulutus ja opetus

Osallisuutta, osaamista ja työllistymistä edistävät palvelut

Yksilöiden ja yhteisöjen toimijuuden vahvistaminen elinikäisenä oppimisena

Yritysten ja yhteisöjen osaamisen kehittymistä ja elinvoimaa edistävät palvelut

Jäsenkunnille suunnattujen sidosyksikköpalveluiden tarjonta

Kestävää kehitystä tukevien innovaatioiden mahdollistaminen

Kansainvälisyyden ja koulutusviennin edistäminen
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Omnia edistää jäsenkuntiensa strategisten tavoitteiden täyttymistä toteuttaen kuntien henkilöstön osaa-

misen kehittämistä, alueen työvoimatarpeisiin vastaamista, kuntalaisten osallisuuden vahvistamista ja 

muita palveluja omistajiensa sidosyksikkönä.  

Kaikkien työikäisten ja -kuntoisten mukanaolo työelämässä vahvistaa edellytykset kuntalaisten hyvin-

vointiin ja jäsenkuntien talouden tasapainoon. Omnialla on tärkeä tehtävä eri-ikäisten ja -taustaisten 

ihmisten työelämässä menestymisessä ja elämässä pärjäämisen tukena koulutuksen ja osaamisen kehit-

tämisen keinoin. Omnia varmistaa jatkuvan oppimisen mahdollisuudet laajalla opinto- ja palvelutarjon-

nalla: ammatillinen, yleissivistävä, valmentava ja maahanmuuttajien koulutus, perusopetus, valmenta-

vat työpajat, vapaa sivistystyö sekä yritys- ja täydennyskoulutus. Omnian osaamisen kehittämisen pii-

rissä on vuosittain n. 40.000 oppijaa. 

Ukrainan tilanteen vaikutus Omniassa 

Toimintavuoteen 2022 lähdettiin yleisesti tulevaisuuteen positiivisesti suhtautuvalla vireellä. Lähes 

kaksi vuotta kestäneen korona-ajan jälkeen suuntauduttiin ennakoitavampaan vaiheeseen, jossa Suo-

men talous toipuisi nopeasti koronakriisin aiheuttamasta taantumasta. Monilla toimialoilla suurim-

maksi haasteeksi tunnistettiin työvoimapula. Inflaatiokehityksen ennakoitiin hidastuvan, energian hin-

tojen laskevan ja kulutuskysynnän nousevan.  

Vuoden 2022 toteuma näyttäytyy kuitenkin varsin erilaisena, paljolti Venäjän Ukrainaan kohdistaman 

hyökkäyssodan seurausvaikutuksina. Omnian Koronavalmiusryhmän fokus mukautui ukrainalaisten 

tukitoimien koordinointiin maaliskuussa 2022. Energiakriisi, nousevat korot, elinkustannusten nopea 

nousu ja sijoitusmarkkinoiden epävarmuus ovat haastaneet ennakoimattomalla tavalla sekä kotitalou-

det, elinkeinoelämän että julkisen talouden. Tämän rinnalla korona-ajan hyvinvointivelkaa maksetaan 

vielä pitkään terveydenhuollon jonojen, mielenterveysongelmien kasvun sekä oppimishaasteiden muo-

dossa. 

Energian hinnan nousun johdosta sähkö- ja lämmityskulut olivat Omniassa talousarviovuonna  

n. 700.000 euroa budjetoitua korkeammat. Energiahinnan nousuun reagoitiin kiinteistöjen sisälämpöti-

laa laskemalla ja vuonna 2021–2022 tehdyn energiaselvityksen (Kirkkokatu, Lehtimäentie ja Upseerin-

katu) toimenpiteitä toteuttamalla. Lisäksi käynnistettiin selvitykset aurinkosähköenergian hyödyntämi-

sestä Omnian omissa kiinteistöissä.  

Vuoden 2022 talousarviossa budjetoitiin tilikauden tulostavoitteeksi -3,5 milj. euroa. Tämä huomioi kir-

janpitolautakunnan (Kila) linjauksen vuonna 2020 saadun lisärahoituksen toiminnallisesta jaksottami-

sesta vuosille 2020–2024 sekä kirjaamisesta lisärahoituksen myöntövuodelle. Tilikauden toteuma oli 

verrattuna alkuperäiseen talousarvioon noin 1,7 milj. euroa ennakoitua parempi (-1,8 milj. euroa) huoli-

matta energian hinnannoususta sekä rahoitustuottojen markkinahinnan alaskirjausvelvollisuudesta. Tä-

hän vaikuttivat positiivisesti sekä Omnian omat tilikauden toimenpiteet sekä opetus- ja kulttuuriminis-

teriön joulukuussa 2022 myöntämä toinen lisäsuoritepäätös sisältäen koronarahoituksen ja muut har-

kinnanvaraiset korotukset. 
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Omnian Ukraina Valmiusryhmä alkoi maaliskuun 2022 alussa varautua koordinoimaan Espoon alueelle 

tulevien ukrainalaisten tukemista. Ryhmän johdolla tehtiin valmistelutyötä Omnian keinovalikon hyö-

dyntämiseksi sotaa paenneiden ukrainalaisten osaamis- ja työelämävalmiuksien kehittämiseksi par-

haalla vaikuttavuudella, myös volyymien kasvaessa. Kevätkuukausien aikana toteutettiin keräys, jonka 

myötä osa Omnian kuluttajapalveluiden tuotosta kanavoitiin ukrainalaisten hyväksi SPR:n katastrofira-

haston ja Pelastakaa Lapset ry:n kautta. Lisäksi Omnia oli yksi lokakuussa 2022 Espoon Metro Aree-

nalla toteutetun ukrainalaisten Rekrytori Ukraine Aid Finland -rekrytointitapahtuman järjestäjistä yh-

dessä Suomenoja Ukraine Aidin, Espoon kaupungin, Laurea-ammattikorkeakoulun, Uudenmaan TE-

palvelujen, Ukrainalaiset Suomessa ry:n sekä Staffpointin kanssa. Tapahtuma tavoitti yli tuhat ukrai-

nalaista ja 70 työnantajaa.  

Vuoden 2022 loppuun mennessä Suomeen tuli yli 47.000 sotaa paennutta, tilapäistä suojelua tai turva-

paikkaa hakenutta ukrainalaista. Sisäministeriö ja Maahanmuuttovirasto arvioivat, että vuonna 2023 

määrä tulee olemaan n. 40.000. Vuoden maassa oleskelun jälkeen tilapäistä suojelua saavalla henkilöllä 

on oikeus hakea kotikuntaoikeutta. Tämä tarkoittaa oikeutta kaikkiin kuntien palveluihin ml. varhais-

kasvatus, työllisyyspalvelut, oppivelvollisuus ja Kelan asumistuki. Vuoden määräaika täyttyy ensimmäis-

ten sotaa paenneiden osalta maaliskuussa 2023. Omnian jäsenkuntien alueelle on odotettavissa jopa tu-

hansia uusia kuntalaispalveluiden piirissä olevia lapsia, nuoria ja aikuisia. 
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Omnian uusi strategia 2023–2025 - Onnistumissuunnitelmamme  

Sekä kansallisesti että kansainvälisesti monin tavoin haasteellinen ja vaikeasti ennakoitava ajanjakso 

haastaa koulutuksen järjestäjät määrittelemään oman roolinsa ja tehtävänsä uudelleen. Tarve ammatil-

liseen koulutukseen ja täydennyskoulutukseen kasvaa taloudellisia resursseja nopeammin. Koulutuksen 

järjestäjät toteuttavat koulutusta jo nyt saamaansa rahoitusta laajemmin ja kantavat näin vastuunsa 

osaavan työvoiman saatavuudesta. 

Näiden haasteiden kääntäminen mahdollisuudeksi toimi lähtökohtana Omnian onnistumissuunnitel-

man, vuosien 2023–2025 strategian, työstämisessä. Strategiatyö toteutettiin avoimen ja elävän strate-

gian mallilla yhdessä Omnian koko organisaation, opiskelijoiden ja keskeisten ulkoisten sidosryhmien 

kanssa. Kuntayhtymän hallitus vahvisti kokouksessaan 23.5.2022 vuoden 2023 talousarviosuunnitel-

man pohjaksi Omnian strategian 2023–2025. 

Omnian strategian perustana on ajatus siitä, että kaikilla on kyky ja halu oppia, koulutuksella ratkais-

taan yhteiskunnallisia haasteita, edistetään kestävää kehitystä ja parannetaan ihmisten elämää. Onnis-

tumissuunnitelma tiivistyy kolmeen sanaan: ratkaisuja, yhdessä, kaikille.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 1. Omnian onnistumissuunnitelma: visio, missio ja arvot sekä strategiset valinnat. 

  

Yhdessä. Kaikille. 

Asiakas- 
keskeisesti Vastuullisesti 

Arvostavasti 

Ratkaisuja. 

Osaamista, osallisuutta 

ja uudistumista 

Kestävän tulevaisuuden 

tekijöitä ja tekoja 

Hyvä olla, oivaltaa 

ja onnistua 

Työelämän ja 
yhteiskunnan 

muuttuviin 
tarpeisiin vastaavaa 

osaamista  
ja osaajia 

Oppijoiden 
onnistumisen 
varmistavaa 
osaamista ja 

sujuvat 
palvelupolut  

Henkilöstön  
hyvinvointia  
vahvistavaa  
yhteistyötä  

ja yhteisöllisyyttä 

Edelläkävijyyteen 
valmentavaa 
johtajuutta  

ja johtamista 
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Syyskaudella jatkettiin strategiatyötä uudistamalla organisaatiorakennetta ja johtamisjärjestelmää sekä 

tehtiin vastuu- ja tehtävämuutoksia, jotka tukevat asiakaskeskeisyyden, moniammatillisen yhteistyön ja 

arjen sujuvuuden toteutumista. Näitä 1.1.2023 voimaan tulevia uudistuksia käsiteltiin yhteistoiminta-

menettelyn mukaisesti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 2. Omnia-konserni. 

Jäsenkuntien osaamisen kehittämisessä ja työvoimatarpeeseen vastaamassa 

Jäsenkuntien kanssa on yhdessä rakennettu ratkaisuja osaajapulan ratkaisemiseksi. Varhaiskasvatuksen 

henkilöstölle on luotu mm. kolmitasoinen osaamisen kehittämisen kokonaisuus kasvatusalan tutkinnon 

osista, jonka avulla eri henkilöstöryhmien osaamista päivitetään tulevaisuuden tarpeisiin ja pitovoimaa 

vahvistetaan.  

Esimerkkinä yhdessä jäsenkuntien kanssa toteutettavista koulutuksista ovat Suunhoidon osaamisalan 

koulutus (sosiaali- ja terveysalan perustutkinto), joka käynnistyi yhteistyössä Espoon kaupungin kanssa. 

Toteutusmalli oli uusi, sillä koko opetus toteutui Espoon kaupungin tiloissa. Ja työvoimatarpeeseen vas-

taava kansainvälinen hoitajatuonti, joka aloitettiin Espoon kaupungin kanssa: 65 sairaanhoitajaa Filip-

piineiltä ja 25 sairaanhoitajaa Myanmarista aloitti oppisopimuksella opiskelun lähihoitajiksi/hoiva-

avustajiksi. 

  

 

Espoon seudun koulutuskuntayhtymä Omnia 

 

Osaaminen ja osallisuus  
-palvelualue 

Asiakkuudet ja uudistuminen  
-palvelualue 

OMNIA-KONSERNI 

Jäsenkunnat 

Yhtymäkokous 

Yhtymähallitus 
Tarkastuslautakunta 

Talous- ja hallintopalvelut 

Kuntayhtymän johtaja 

Omnia koulutus Oy 

Wenhe Oy 

Omnia Education 
Partnerships Oy 
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Arjen innovaatiot esiin 

Syyskaudella 2022 käynnistyi Omnian ensimmäinen innovaatiokilpailu. Kilpailu on avoin koko henki-

löstölle ja toteutetaan jatkossa vuosittain. Kilpailulla etsitään omnialaisessa arjessa syntyneitä uudistuk-

sia ja ideoita, joiden avulla parannetaan palveluja, kehitetään toimintatapoja ja lisätään vaikuttavuutta. 

Excellence Finland (aik. Laatukeskus) toimii Omnian tukena kilpailun järjestämisessä vastaten mm. ha-

kemusten arvioinnista. Innovaatiokilpailu otettiin erinomaisesti vastaan, ja ensimmäisellä hakukerralla 

jätetiin 33 hakemusta. Kilpailun tulokset selviävät maaliskuussa 2023.  

Hanketoiminta tuottaa kansallisesti ja kansainvälisesti uutta osaamista 

Omnia toteutti vuoden 2022 aikana 33 kansallista hanketta ja 12 kansainvälistä liikkuvuus- tai kehittä-

mishanketta. Osa hankkeista jatkuu edelleen vuonna 2023. Uusia hankkeita käynnistyi vuoden 2022 

lopussa kuusi ja ne eivät sisälly em. lukuihin. Avustuksia hanketoimintaan saatiin vuonna 2022 kaikki-

aan 2.436.089 euroa, johon sisältyvät kansalliset avustukset, EU-avustukset, OKM:n strategiarahoituk-

set, UNESCO UNEVOCilta saadut tulot sekä Moldovan Twinning-projektin loppumaksut. 

Hanketoiminnan merkittävimpiä teemoja olivat valmentavan johtamiskulttuurin edistäminen, tietojoh-

taminen ja kokonaisarkkitehtuuriratkaisut, digitaalisuus opetuksen ja ohjauksen tukena, osallisuuden ja 

inkluusion edistäminen sekä asiakas- ja ohjausmallien kehittäminen. Sisäisten projektien merkittävim-

mät kehittämiskohteet olivat työajanseurantajärjestelmän, asiakirjahallinnon sekä turvallisuusjärjestel-

mien uudistaminen. 

Omnia toimi merkittävien kansallisten sekä kansainvälisten hankkeiden verkostojen koordinaattorina 

sekä myös kumppanina monissa hankkeissa.  

Projektitoiminnan prosessien kehittämisessä keskityttiin erityisesti jokaisen projektin omistajan tunnis-

tamiseen ja sitouttamiseen jo hakemuksen valmisteluvaiheessa sekä Project Online -seurantajärjestel-

män ajantasaisuuteen.  

Valmentautumista toisen asteen opintoihin  

Toimintavuoden merkittävin uusi koulutuspoliittinen avaus oli tutkintokoulutukseen valmentavan kou-

lutuksen (TUVA) käynnistyminen elokuussa 2022. Tämä Omnian jäsenkunnilleen toteuttama palvelu 

yhdistää aiemman perusopetuksen lisäopetuksen sekä lukioon ja ammatilliseen koulutukseen valmista-

vat ja valmentavat nivelvaiheen koulutukset.  

Koulutuksen kohderyhmänä ovat kaikenikäiset ilman toisen asteen koulutusta olevat. TUVA varmistaa 

osaltaan sen, että jokaisella oppivelvollisella on opiskelupaikka. Koulutukseen hakeutuneiden oppivel-

vollisten määrä oli ennakoitua suurempi. Tämän myötä moni oppivelvollisuusiän ohittanut TUVA:an 

hakeutuva joutui odottamaan opiskelupaikkaansa. TUVA on luontainen ensimmäinen askel kohti suo-

malaista työelämää myös monelle sotaa paenneelle ukrainalaiselle. 
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Korona-ajasta yhteisölliseen toimintaan  

Omnialaiset työyhteisöt pääsivät pitkän tauon jälkeen viettämään kesäkaudella yhteisöllisyyden kan-

nalta tärkeitä yhteisiä työhyvinvointi- ja kehittämispäiviä, ja syyskausi aloitettiin koko organisaation yh-

teen kokoavalla Espoon Metro Areenalla 9.9.2022 järjestetyllä Omnia-päivällä. Päivään osallistui yli 

1000 omnialaista keskittyen monipuolisesti uuden strategian, onnistumissuunnitelmamme yhteiseen 

läpikäyntiin ja haltuunottoon. 

Kuva 3. 9.9.2022 vietettiin Omnia-päivää Metro Areenalla. 

Kohti TaitajaEspoo2023-suurtapahtumaa 

Taitaja on ammatillisen koulutuksen suurtapahtuma, jossa kilpaillaan ammatillisiin tutkintoihin perus-

tuvien lajien suomenmestaruuksista. Tapahtuma tarjoaa varsinaisen kilpailutapahtuman ohella moni-

puolisia mahdollisuuksia ammattiosaamisen arvostuksen vahvistamiseen ja ammatillisen koulutuksen 

vetovoiman kehittämiseen alueella. Tämä on yhteiskunnan, koulutuksen järjestäjien ja työnantajien yh-

teinen intressi.  

Omnia vastaa Espoossa 8.-11.5.2023 toteutettavien Taitaja-kisojen järjestelyistä yhteistyössä Skills Fin-

land ry:n kanssa. Tähän valtakunnalliseen, Tapiolan urheilupuistossa toteutettavaan suurtapahtumaan 

odotetaan noin 75.000 kävijää. Espoossa kilpaillaan 47 lajissa ja nähdään kolme ammattinäytöslajia: 

drone-lennätys, tulevaisuuden ruokateknologia ja seinämaalaus/muraalit. Finaaleihin osallistuu yh-

teensä noin 500 kilpailijaa. Toimintavuoden aikana on rakennettu monipuolisia kumppanuuksia sekä 

yritysten että työnantajajärjestöjen kanssa tähän liittyen.  

Omnialaiset osallistuivat vahvalla panoksella Porin Taitaja-tapahtuman järjestelyihin toukokuussa 

2022. Tämä tarjosi hyvän mahdollisuuden oppimiseen ja osaamisten kartuttamiseen kevään 2023 ta-

pahtumaa varten. Omniasta osallistui Porin kilpailuihin 20 opiskelijan joukkue. TeamOmnia saavutti 

hienon tuloksen: Hyvinvointiteknologiassa parijoukkueille kultaa ja pronssia, CAD-suunnittelussa kul-

taa, Elektroniikassa ja robotiikassa pronssia sekä kuusi sijoitusta eri lajien sijoille 4 ja 5.  
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Taitaja-tapahtuman yhteydessä järjestetään perusasteen 7–9-luokkalaisille tarkoitetun Taitaja9-kilpai-

lun finaali. Taitaja9-paikalliskilpailukiertue kiersi Espoon ja Kirkkonummen peruskouluja 3.-

14.10.2022. Tälle Omnian järjestämälle rekkakiertueelle osallistui yli 600 kilpailujoukkuetta, ja tapah-

tuma keräsi yhteensä yli 3000 kävijää. Kilpailujoukkueita Taitaja9-paikalliskilpailuun osallistui Es-

poossa ja Kirkkonummella 22 eri koulusta.  

Kuva 4. Taitaja-rekka kierroksella.  

Suurtapahtuman järjestelyt ja kilpailutoiminnan organisointi toteutetaan valtakunnallisen verkoston 

voimin Omnian Taitaja-tiimin johdolla. Esimerkkinä tästä yhteistyöstä Omniassa järjestettiin 29.9.2022 

lajiohjauspäivä, johon osallistui n. 500 ammatillisen koulutuksen osaajaa eri puolilta Suomea. 

Kilpailutoimintaa toteutetaan sekä alueellisella, kansallisella että kansainvälisellä tasolla. Ammattitai-

don maailmanmestaruuskilpailut toteutettiin syksyllä 2022 viiteentoista maahan hajautetulla World 

Skills Special Edition 2022 -mallilla Kiinan peruessa kilpailut lyhyellä varoitusajalla. Helsingin Messu-

keskuksessa toteutettiin lokakuussa neljä kilpailulajia. Omnia osallistui tapahtumajärjestelyihin yhdessä 

Suomen muiden ammatillisen koulutuksen järjestäjien sekä Skills Finland ry:n kanssa.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Kohti oman lajinsa huippua 

Opetus- ja kulttuuriministeriön määrittämät urheiluoppilaitokset toteuttavat toisella asteella opiskelun 

ja tavoitteellisen urheilun yhdistävää ns. urheilijan kaksoisuraa. Omnialle myönnettiin tämä erityisteh-

tävä vuonna 2018. Omnia on Pääkaupunkiseudun urheiluakatemia Urhean jäsen ja osa verkostoa, johon 

espoolaisista toisen asteen oppilaitoksista kuuluvat Omnian lisäksi Haukilahden ja Leppävaaran lukiot. 

Vahvuutena verkostossa on laajan ammattiopetustarjonnan ohella mahdollisuus omassa oppilaitoksessa 

suorittaa urheilijan kaksoistutkinto ja/tai lukio-opinnot aikuislukiossa. 
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Toimintavuonna 2022 Omniassa opiskeli lähes sata oman lajinsa huipulle tähtäävää urheilijan kaksois-

uran valinnutta, tavoitteellisesti harjoittelevaa nuorta.  

Yhteistyösopimukset on solmittu 13 urheilun kansallisen lajiliiton ja Pääkaupunkiseudun urheiluakate-

mia Urhean kanssa.  

Osallisuutta vahvistavan Omnia Basketball Academy -ohjelman (OBA) tavoitteena on ollut kehittää 

myös muihin lajeihin skaalautuva toimintamalli kolmen vuoden pilottihankkeen avulla. Kehitettävää 

toimintamallia voidaan jatkossa hyödyntää kaikkialla Suomessa tapahtuvassa huippu-urheiluun ja opis-

keluun liittyvässä kulttuurien välisessä vuorovaikutuksessa ja sen edistämisessä. 

Omnian opiskelijat ovat saavuttaneet Suomen ammatillisen koulutuksen kulttuuri- ja urheiluliitto ry:n 

(SAKU) kulttuurikisoissa huomattavan määrän palkinto- ja kunniakirjasijoja mm. seuraavissa lajeissa: 

sarjakuvat, julisteet, piirrostaide, tietokonegrafiikka, kuvanveisto, valokuvat, videot, animaatiot, runot ja 

kirjoitelmat. Aktiivinen osallistuminen kulttuuritoimintaan osana ammatillisia opintoja luo vahvasti 

Team Omnia -henkeä ja kannustaa opiskelijoita löytämään myös tulevan työpaikan kulttuurin parista. 

Kansainvälisyys osana omnialaista arkea 

Omnia on yksi Suomen kansainvälisimmistä oppilaitoksista, jossa opiskelijat edustavat 123 eri kansalli-

suutta ja jossa ammatillisen koulutuksen opiskelijoista n. kolmannes puhuu muuta kuin suomea tai 

ruotsia äidinkielenään.  

Omnialla on merkittävä rooli suomalaisen koulutusjärjestelmän näyteikkunana ja kansainvälisten ver-

kostojen rakentajana. Kansainväliset toiminnot käynnistyivät vuonna 2022 sekä Omniaan suuntautu-

neiden vierailujen että henkilöstö- ja opiskelijavaihdon osalta vilkkaana koronavuosien jälkeen. Toimin-

tavuonna Omniassa vieraili 23 kansainvälistä vierailijaryhmää. Opiskelijoita lähti ulkomaanvaihtoon 83 

ja Omniaan tuli vaihtoon 76 opiskelijaa. Asiantuntijavaihdossa omnialaisia oli 116 ja Omniaan tuli 62 

asiantuntijaa.  

Vuonna 2021 Omnia jäseneksi European Training Foundation (ETF) -verkostoon, joka on Euroopan 

unionin erillisvirasto. Se tukee EU:n naapurimaita uudistamaan koulutus- ja työmarkkinajärjestelmi-

ään. Omnialaiset asiantuntijat ovat toimineet laajasti asiantuntijoina ETF:n seminaareissa.  

Omnia liittyi vuoden 2022 alussa EfVET-järjestön jäseneksi (European Forum of Technical and Voca-

tional Education and Training). Se on merkittävä ammatillisen koulutuksen järjestäjien verkosto, jonka 

kautta voi jakaa ja kehittää osaamista sekä verkottua uusien toimijoiden kanssa. 

UNESCO UNEVOC Center of Excellence -status eli ammatillisen koulutuksen huippuyksikköasema Om-

nialla on ollut jo kymmenen vuoden ajan. Espoossa 20.-23.6.2022 toteutetun kansainvälisen UNESCO 

UNEVOC BILT-konferenssin (Bridging Innovation in Learning and Teaching) järjestelyistä Omnia vas-

tasi yhdessä saksalaisen ammatillisen koulutuksen alueellisen instituutin BIBB:n kanssa. 
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Konferenssin aiheina olivat uusien ammatillisten tutkintojen ja osaamisen trendit Euroopassa sekä Afri-

kan ja Aasian maiden ammatillisen koulutuksen keskeiset suuntaukset. Konferenssin osallistujat olivat 

kolmelta eri mantereelta, osa paikan päällä ja osa etäyhteyksien kautta.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 5. Espoossa 20.-23.6.2022 toteutetun kansainvälisen UNESCO UNEVOC BILT-konferenssiin osallistujia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuva 6. Mosambikin presidentti Felipe Nyusi seurueineen, Petri Lempinen opetus- ja kulttuuriministeriöstä,  

kuntayhtymän johtaja Tuula Antola ja toimitusjohtaja Mervi Jansson Omnia Education Partnerships Oy:stä. 

 
Mosambikin presidentti Felipe Nyusi tutustui 17.11.2022 Omniassa suomalaiseen koulutusjärjestelmään 
ja ammatilliseen koulutukseen osana valtiovierailunsa ohjelmaa. Omnia vastasi vierailun sisällöstä yh-
dessä Omnia Education Partnerships Oy:n ja opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa.  



      

     

17.3.2023 13 (76) 

Ajassa elävät tilaratkaisut osana osaamisen kehittämistä 

Maaliskuussa 2022 kuntayhtymän hallitukselle esiteltiin strategisen tilasuunnittelun perusteet. Lisäksi 

tehtiin taustaselvityksiä liittyen mm. toimintojen sijoittumis-, toteutus- ja rahoitusvaihtoehtoihin. Vuo-

den 2023 aikana on tarpeen suunnitella mahdollisen uudisrakentamisen aikataulu sekä miten ja missä 

vaiheessa eri elinkaarenvaiheissa olevia tiloja tullaan peruskorjaamaan. Näin varmistetaan oppimis- ja 

työympäristöjen ajanmukaisuus, turvallinen toiminta ja taloudellisesti kestävä kiinteistökannan kun-

nossapito. 

Talousarviovuonna korjaus- ja perusparannustöiden osalta merkittävimmät urakat kohdistuivat Upsee-

rinkadun ja Finnsin toimipisteisiin. Finnsin osalta vuoden 2022 aikana saatettiin F-talon julkisivun la-

hokorjaukset ja huoltomaalaus sekä vesikaton korjaus valmiiksi. Upseerinkadun toimipisteessä tehtiin 

vastaavasti kuntotutkimuksen perusteella tiivistyskorjaus B-siivessä. Samassa yhteydessä tehtiin myös 

muita pienimuotoisia korjaustöitä. Niin ikään pienimuotoisia korjaustöitä suoritettiin Kirkkokadun, 

Kuusiniemen, Suomenojan ja Lehtimäen kiinteistöissä.  

Kiinteistöihin järjestettiin myös pyörien säilytysvarastoja ja asennettiin pyörätelineitä, joiden tavoit-

teena on edistää työmatkapyöräilyä. Vuoden 2021 aikana valmistuneen energiatehokkuusselvityksen 

sekä syntyneen energiakriisin pohjalta laadittiin suunnitelma ja laskelmat toimenpiteistä sekä hankin-

noista, joita tullaan suorittamaan lähivuosina. 

Vuoden 2022 aikana tehtiin tilajärjestelyitä, joissa luovuttiin kokonaan kolmesta pienestä toimipis-

teestä: Soukantie 4, Merenkäynti 3 ja Sokinsuonkuja 4 ja osittain Kuunkehrän toimipisteen tiloista. Sa-

massa yhteydessä Avecin (Upseerinkatu 1–3) toimipiste laajeni TUVA-koulutuksen ja Maahanmuutta-

jien Osaamiskeskuksen (OSKE) muuttaessa tiloihin. Alkuun molemmat toteutukset järjestettiin kiinteis-

tön väistötiloissa. Tammikuun 2023 aikana tapahtuu muutto uusiin tiloihin.  

Aikuisten työpajatoiminnan siirtyessä 1.1.2023 alkaen hyvinvointialueelle siirtyy samalla myös vuokrati-

loja voimaanpanolain myötä hyvinvointialueen hallintaan. Vastaavasti Omnia solmi vuokrasopimuksen 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen kanssa koskien opiskelijahuollon tiloja. Vuokrasopimuksen perus-

teena on oppilas- ja opiskelijahuoltolaki, joka velvoittaa koulutuksen järjestäjän tarjoamaan korvausta 

vastaan hyvinvointialueen käyttöön tarkoitukseen soveltuvat tilat palvelujen järjestämiseksi. Vuokrauk-

sen yhteydessä päivitettiin kiinteistökohtaiset vuokralaskelmat. 

Tilaratkaisujen kehittämisessä hyödynnetään kokeiluja, esimerkkinä Avecin tilasuunnittelu, jossa yh-

dessä opetuksen sekä ulkopuolisen asiantuntijan kanssa suunniteltiin uudenlaisia pedagogisia tilarat-

kaisuja. Verkko-opetuksen osalta kartoitettiin verkko-opetuksen erityispiirteitä ja -tarpeita kohdistuen 

Omnian tilaratkaisuihin. Myös mahdollisesta tilavarausjärjestelmän korvaamisesta laadittiin esiselvitys 

ja käytiin markkinavuoropuhelua. Mahdolliset päätökset korvaavasta järjestelmästä tehdään vuoden 

2023 aikana. 
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Kohti vihreää siirtymää - hiilijalanjäljen laskenta 

Omnia kantaa vastuunsa osana kansallisia hiilineutraalisuustavoitteita. Tavoitteiden saavuttamisen 

kannalta on tärkeää ymmärtää keskeiset ja olennaiset tekijät sekä toimenpiteet, joilla edistetään tavoit-

teita. Syksyllä Omniassa suoritettiin järjestyksessään toinen hiilijalanjäljen laskenta.  

Tulosten mukaan vuoden 2021 hiilijalanjälki on laskenut n. 15,5 % tarkastelujaksolla vuoden 2020 ta-

sosta. Vuoteen 2019 verrattaessa hiilijalanjälki on pienentynyt yhteensä 32 %. Kolme suurinta kokonai-

suutta ovat kiinteistöt, hankinnat ja liikkuminen. Merkittäviä päästövähennyksiä on saatu aikaan teke-

mällä muutoksia mm. energianhankintasopimuksiin.  

Talousarviovuoden aikana tehtyjen toimenpiteiden takia suhdeluvut kokonaisuuksien osalta elävät. Jat-

kossa toimenpiteitä tulee yhä enemmän kohdistaa hankintoihin (osuus 49 %), jossa merkittävän osan 

muodostavat elektroniset laitteet ja elintarviketuotteet, sekä liikkumiseen (osuus 32 %), jossa merkittä-

vän osan muodostaa vastaavasti opiskelijoiden liikkuminen. 

 

 
 

Kuva 7. Hiilijalanjäljen pieneneminen 2019–2021. 
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2.  KUNTAYHTYMÄN HALLINTO  

Hallitus 

Kertomusvuoden aikana hallitus kokoontui 7 kertaa.  

Jäsenet 1.1.–31.12.2022:  Varajäsenet: 

Pirjo Kemppi-Virtanen, pj., Espoo Jaakko Ravald, Espoo 

Karri Karsi, Espoo  Jarmo Jääskeläinen, Espoo 

Kaisa Alaviiri, Espoo  Päivi Käri-Zein, Espoo 

Laura Malme, Espoo  Janne Peltola, Espoo,    

   Sakari Kouti, Espoo, 13.12.2022 alkaen 

Abdirahman Ali, Espoo  Habiba Ali, Espoo 

Jarno Eerola, Espoo  Kirsi Koivunen, Espoo 

Paula Oittinen, Kirkkonummi Olli Pulkkinen, Kirkkonummi 

Jussi Määttä, Kirkkonummi  Sanna Andersén, Kirkkonummi 

Tapani Ala-Reinikka, Kauniainen Satu Mollgren, Kauniainen 

 

Hallituksen toimikunnat 

Rakentamis- ja tilatoimikunta  

Kertomusvuoden aikana toimikunta ei kokoontunut kertaakaan. 

Rakentamis- ja tilatoimikunnan tehtävänä on keskittyä uudisrakentamiseen liittyvien tilatarveratkaisu-

jen selvittämiseen ja linjaamiseen, siirtymäkauden tilaratkaisujen ja oppimisympäristöjä koskeviin lin-

jauksiin sekä merkittäviin perusparannushankkeisiin liittyviin linjauksiin. 

Jäsenet:  

Pirjo Kemppi-Virtanen, pj., Espoo 

Jarno Eerola, Espoo 

Tapani Ala-Reinikka, Kauniainen 

Jussi Määttä, Kirkkonummi 

Kai Iivari, talousjohtaja 31.3.2022 saakka,      

Kirsi-Elina Kettunen, talousjohtaja 1.5.2022 alkaen 

Matti Hissa, palvelujohtaja  
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Opiskelijan oikeusturvatoimikunta 

Kertomusvuoden aikana toimikunta ei kokoontunut kertaakaan. 

Toimielin päättää seuraavista asioista: 

▪ opiskeluoikeuden peruuttaminen 

▪ opiskeluoikeuden palauttaminen 

▪ määräaikainen erottaminen 

▪ asuntolasta erottaminen 

▪ opiskelusta pidättäminen. 

Jäsenet: 

Terhi Pippuri, pj. (työelämän edustaja, opiskeluhuollon päällikkö, Espoon kaupunki 

Tapio E. Nieminen (työelämän edustaja, sosiaalipalvelujen päällikkö, Espoon kaupunki) 

Sari Rautiainen (opiskelijahuollon edustaja, palvelupäällikkö, Omnia),    

varalla Hanna Haataja (palvelupäällikkö) 

Erja Kumpulainen (koulutuksen järjestäjän edustaja, toimialarehtori, Omnia),   

varalla Tommy Mård (toimialarehtori) 

Jaana Kauranen (opettajaedustaja, Omnia),     

varalla Hannu Ripatti (opettajaedustaja, Omnia) 

Opiskelijakunnan edustaja 

Tarja Malmivirta, hallintolakimies, esittelijä, 25.8.2022 alkaen 

Tapio Siukonen, esittelijä, pöytäkirjanpitäjä (koulutuksen järjestäjän edustaja, Omnia) 

 

Tarkastuslautakunta 

Kertomusvuoden aikana lautakunta kokoontui 6 kertaa. 

Jäsenet 1.1.–31.12.2022:  Varajäsenet: 

Jyrki Seppänen, pj., Espoo  Emma Holsti, Espoo 

Risto Nevanlinna, varapj., Espoo Satu Ramsland, Espoo 

Tiina Rintamäki-Ovaska, Kauniainen Harri Fagerlund, Kauniainen 
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3.  SISÄINEN VALVONTA JA 

KOKONAISVALTAINEN RISKIENHALLINTA 

Valvontaympäristö  

Yhtymähallituksen hyväksymä Sisäinen valvonta ja kokonaisvaltainen riskienhallinta -ohje linjaa sisäi-

sen valvonnan ja riskienhallinnan tarkoituksen ja tavoitteet, tehtävät ja vastuut sekä sen, miten sisäinen 

valvonta ja riskienhallinta kytkeytyy Omnian johtamis- ja ohjausjärjestelmään. Organisaation tehtävät 

ja toimivaltasuhteet määritetään hallintosäännössä, kuntayhtymän johtajan antamassa toimintaoh-

jeessa ja delegointipäätöksissä. Riskienhallintaa tukevia muita ohjeita ovat mm. hallintosääntö, konser-

niohje, toimintaohje, talousarvion noudattamista koskevat ohjeet, hankintaohje ja muut toimintakohtai-

set ohjeet sekä turvallisuusohjelma. 

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tavoitteet ja toteutus vuonna 2022 

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tavoitteena on vahvistaa ja yhdenmukaistaa Omnian hyvää hal-

lintoa ja johtamista, ja ne koskevat kaikkia Omnian toimielimiä ja johtoa sekä kaikkea kuntayhtymän 

toimintaa, josta kuntayhtymä vastaa omistuksen, ohjaus- ja valvontavastuun sekä muiden velvoitteiden 

myötä. 

Sisäisen valvonnan selonteon laadinnassa vuodelle 2022 toimintayksiköt ovat arvioineet toimintansa 

tuloksellisuutta ja riskienhallinnan tilaa painopistealueina: toiminnan tuloksellisuus ja tavoitteiden saa-

vuttaminen, toiminnan johtaminen ja ohjaaminen, järjestelmien toimivuus ja ajantasaisuus sekä riskien 

tunnistaminen ja toiminnan varmistaminen. Riskienarvioinnissa noudatetaan yhtymähallituksen oh-

jetta sisäisestä valvonnasta ja kokonaisvaltaisesta riskienhallinnasta.  

Vuoden 2022 aikana johto ja esimiehet ovat omalla vastuualueellaan osana suunnittelu- ja seurantapro-

sessia kirjanneet toimintaansa ja tavoitteitaan uhkaavat riskit. Lisäksi johtoryhmä ja esimiehet ovat teh-

neet koko Omnian uutta strategiaa koskevan riskikartoituksen. Tavoitteena on ollut tunnistaa keskeiset 

riskit ja löytää niille riittävät hallintakeinot. Tavoitteiden toteumista ja tuloksellisuuden arviointia on 

toteutettu vähintään neljännesvuosittain. Riskienarviointiprosessista raportoidaan johtoryhmälle.  

Riskejä on tunnistettu mm. asiakastyytyväisyysmittauksilla, työyhteisökyselyillä, opiskelija- ja hakija-

määräseurannalla, koulutuksen tarjousten ja tilausten seurannalla, opiskelijatyytyväisyyden ja työllisty-

misen seurannalla sekä tilinpäätöksen yhteydessä tarkasteltavilla muilla vaikuttavuus- ja tehokkuusmit-

tareilla. 

Riskikartoitukset 

Riskikartoitusta toteutetaan systemaattisesti toiminnallisten, taloudellisten ja henkilöriskien osalta. Va-

kuutusturvan ajantasaisuutta ja riittävyyttä päivitetään yhdessä vakuutusyhtiön edustajien kanssa osana 

riskien kokonaishallintaa. Vakuutuksilla katetaan kaikki ne riskit, jotka ovat taloudellisesti tai muista 

syistä tarkoituksenmukaista hoitaa vakuuttamalla. Tärkeimmät vakuuttamisalueet ovat tapaturma-, 

matka-, omaisuus-, vastuu- sekä ajoneuvovakuutus.  

Opiskelijatilannetta seurataan ja ennakoidaan systemaattisesti. Opiskelijahakua ja markkinointia koh-

dennetaan aina tilanteen edellyttämällä tavalla. Koulutuksen rakenteiden muuttuessa, järjestelmien uu-

distuessa ja käyttäjämäärien moninkertaistuessa tiedon luotettavuus on noussut kriittiseksi tekijäksi. 

Tiedon oikeellisuuden varmistamiseen on panostettu järjestelmäkehityshankkeiden osalta käyttämällä 

mm. sisäistä ja ulkopuolista asiantuntijaresurssia. 
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Merkittävimmät riskit ja riskien hallintakeinoja  

Laatutyö on perustunut EFQM-malliin ja sen mukaiseen itsearviointiin. Johtoryhmä on seurannut toi-

minta- ja tulostavoitteiden toteutumista tuloksellisuusraportoinnin avulla. Yhtymähallitukselle on ra-

portoitu tavoitteiden toteutumisesta. Tavoitteiden, varojen käytön ja toiminnan tuloksellisuuden arvi-

ointi on esitetty toimintakertomuksessa ja talousarvion toteumavertailussa. Riskikartoituksen työkaluna 

kuntayhtymässä on käytetty soveltuvin osin Espoon kaupungin mallia.  

Vuoden 2022 talousarviossa määriteltiin merkittävimmiksi riskeiksi sopimusten hallinta, ennakoinnin, 

suunnittelun ja seurannan tuki toiminnalle ja johtamiselle. Lisäksi kiinnitettiin huomiota henkilöstön 

kuormittumisen heijastumiseen sairauspoissaoloina sekä tilasuunnittelun etenemiseen ja tilaratkaisujen 

toteutumiseen tarkoituksenmukaisella tavalla. Toimiva johto on arvioinut ja luokitellut riskejä säännöl-

lisesti toimintavuoden aikana. 

Merkittävimpien riskien hallintakeinoja ovat sopimusten hallinnan vastuiden ja prosessien täsmentämi-

nen, toteutussuunnitelmien seurannan ja ennakointiosaamisen vahvistaminen, työterveyshuollon 

kanssa tehtävän yhteistyön kehittäminen ja esihenkilötyön tukeminen sekä strategisen tilasuunnitelman 

laatiminen varmistamaan eri toimintojen ja palvelujen optimaalinen sijoittautuminen Espoon seudulla. 

Osana riskienhallintaa tehdään laaja-alaista turvallisuustyötä turvallisen ja hyvinvoivan opiskelu- ja työ-

ympäristön varmistamiseksi. Turvallisuussuunnitelma ja työsuojelun toimintaohjelma päivitetään ker-

ran vuodessa. Keskeisessä roolissa ovat säännönmukaiset riskikartoitukset, järjestyssäännön ja teknisen 

turvavälineistön ajan tasalla pitäminen, nimetyt kemikaali- ja työsalivastaavat, turvallisuuden omaval-

vonta sekä työterveyshuollon työpaikkaselvitykset. 
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4.  TOIMINNALLISTEN TAVOITTEIDEN 

TOTEUTUMINEN 

Monimuotoinen Omnia 

Omnian toiminnan tavoitteena on tarjota mahdollisimman laajasti palveluja niitä tarvitseville. Opiske-

lija- ja asiakasvirtaumaa seuraamalla voidaan arvioida toiminnan vaikuttavuutta. Toimintavuoden ai-

kana virtaumaa seurattiin tuloskortissa ensimmäistä kertaa. Asetettu kasvutavoite saavutettiin, ja Om-

niassa pystyttiin palvelemaan ensimmäistä kertaa yli 40 000 opiskelijaa ja asiakasta.  

Huomioitavaa lukuja tulkitessa on, että koronaepidemia on vaikuttanut opiskelija- ja asiakasmääriin, 

mutta hyvin eri tavoin eri palveluissa johtuen eri lainsäädännöistä sekä rahoittajan ohjeista. Vuonna 

2022 toiminta normalisoitui lähes kaikilta osin.  

Taulukko 1. Omnian opiskelija- ja asiakasvirtauma 2020–2022 

 

  

OMNIAN OPISKELIJA- JA ASIAKASVIRTAUMA 

2022 
2020 2021 2022 

Ammatillisen koulutuksen tutkinto-opiskelijat 12 189 13 415 12 843 

Aikuislukion opiskelijat 3 732 3 726 3 973 

Aikuisten perusopetuksen opiskelijat 382 415 476 

Työväenopiston opiskelijat ja asiakkaat 19 232 18 032 19 805 

Maahanmuuttajien osaamiskeskuksen asiakkaat 677 786 719 

Nuorten ja aikuisten työpajojen asiakkaat 308 471 552 

Tutkintokoulutukseen valmentavan koulutuksen opiskelijat 274 341 458 

Muu lisä- ja täydennyskoulutus 1 236 1 488 2 257 

Yhteensä 38 030 38 674 41 083 
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Ammatillinen koulutus  

Suomessa on 142 ammatillisen koulutuksen järjestäjää. Omnia on viime vuosien aikana kasvanut tavoit-

teellisten opiskelijavuosien perusteella Suomen kolmanneksi suurimmaksi ammatillisen koulutuksen 

järjestäjäksi. Alueellinen koulutustarve huomioiden paineita kasvuun on edelleen. Kymmenen suurinta 

koulutuksen järjestäjää toteuttaa 38 % valtakunnallisista opiskelijavuosista. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taulukko 2. 10 suurinta koulutuksen järjestäjää 

 

  

PAINOTTAMATTOMIEN OPISKELIJAVUOSIEN PERUSTEELLA  

10 SUURINTA KOULUTUKSEN JÄRJESTÄJÄÄ 

Helsingin kaupunki 9 579,56 

Tampereen kaupunki 9 151,96 

Espoon seudun koulutuskuntayhtymä Omnia 7 646,46 

Koulutuskuntayhtymä OSAO 6 995,90 

Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä 6 517,41 

Savon Koulutuskuntayhtymä 6 512,25 

Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradia 6 270,34 

Koulutuskeskus Salpaus -kuntayhtymä 5 989,58 

Pohjois-Karjalan Koulutuskuntayhtymä 5 538,26 

Turun kaupunki 4 882,10 

Koko Suomi yhteensä 183 707,12 



      

     

17.3.2023 21 (76) 

Ammatillisessa koulutuksessa opiskelijavuodella tarkoitetaan 365 päivää, joiden aikana opiskelija ote-

taan huomioon rahoituksessa. Opiskelijavuosissa huomioidaan vain henkilökohtaisessa osaamisen ke-

hittämissuunnitelmassa sovittu opiskeluaika sekä opiskeluosuus, jos opiskelu ei ole päätoimista. Opiske-

lijavuosien kokonaisuutta seurataan tuloskortissa.  

Opiskelijavuosien määrä on Omniassa kasvanut lähes 2000:lla vuodesta 2018. Koronaepidemia hidasti 

tutkintojen suorittamista, ja työttömyyden kasvaessa koulutukseen hakeutui enemmän opiskelijoita. 

Vuosi 2021 oli monesta syystä poikkeuksellisen korkealla tasolla opiskelijavuosissa. 

Taulukko 3. Opiskelijavuosien muodostuminen 

Vuosi 2022 asettui opiskelijavuosien osalta lähes samalle tasolle kuin vuosi 2021. Valmentavan koulu-

tuksen opiskelijavuosien kasvu vuodesta 2021 oli noin 40.  

Syksyllä 2022 aloittanut uusi tutkintokoulutukseen valmentava koulutus (TUVA) järjestetään Espoon 

seudulla keskitetysti Omniassa suomenkielisen ja ei-vaativan erityisen tuen osalta. Koulutus toteutetaan 

ammatillisen koulutuksen opiskelijavuosien ja rahoituksen puitteissa. Vuoden 2022 lisäsuoritepäätök-

sessä osoitettiin erityisesti TUVA-koulutukseen lisää opiskelijavuosia.  

Omnian järjestämisluvan mukainen opiskelijavuosien vähimmäismäärä on 5838. Opetus- ja kulttuuri-

ministeriö ei ole tarkistanut vähimmäis- opiskelijavuosimäärää vuoden 2017 jälkeen ja luku laahaa mer-

kittävästi (lähes 2000 opiskelijavuotta) jäljessä. Varsinaisella suoritepäätöksellä ja lisärahoituksilla Om-

nia on saanut kasvua vastaavaa rahoitusta. Mutta järjestämisluvan mukaisen opiskelijavuosimäärän ko-

rotus vastaamaan toteutunutta rahoitusta sekä alueellista tarvetta toisi Omnian toiminnan suunniteluun 

vakautta ja ennakoitavuutta sekä valtakunnallista yhdenvertaisuutta.  

Ammatillisen koulutuksen opiskelijat Omniassa 2022  

▪ Tavoitteena koko tutkinto  11 703  

▪ Tavoitteena tutkinnon osa tai pienempi osa  1 488  

▪ Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus  444   

▪ Kaikki ammatillisen koulutuksen opiskelijat  13 140   

 

  

OPISKELIJAVUOSIEN MUODOSTUMINEN  

OMNIASSA 2022 

Painottamattomat 

opiskelijavuodet 
% 

Yhteensä 7 646,46 100,0 

Ammatilliset perustutkinnot 6 349,16 83,0 

Ammatti- ja erikoisammattitutkinnot 1 049,54 13,7 

Muu ammatillinen koulutus 92,67 1,2 

Valmentava koulutus 147,30 1,9 
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Ammatillisen koulutuksen opiskelijoiden ikäjakauma Omniassa 2022   

▪ 15–19-vuotiaat  3 978 / 30 %  

▪ 20–29-vuotiaat  3 582 / 27 %  

▪ 30–39-vuotiaat  2 811 / 21 %  

▪ 40–49-vuotiaat  1 800 / 14 %  

▪ 50–59-vuotiaat  849 / 6 %  

▪ 60–vuotiaat ja sitä vanhemmat 120 / 1 %  

▪ Kaikenikäiset opiskelijat   13 140 / 100 % 

 

Ammatillisessa tutkintokoulutuksessa opiskelee opiskelijoita hyvin erilaisilla taustoilla ja tavoitteilla alla 

olevan taulukon mukaisesti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taulukko 4. Ammatillisen koulutuksen tutkinto-opiskelijat 2022 

 

  

AMMATILLISEN KOULUTUKSEN TUTKINTO-OPISKELIJAT 2022 

Kaikki tutkinto-opiskelijat 12 843 

Alle 18-vuotiaita opiskelijoita 1 776 

Yli 18-vuotiaita opiskelijoita 11 062 

Alle 18-vuotiaita vieraskielisiä opiskelijoita 379 

Vieraskielisiä opiskelijoita 4 527 

Vieraskielisisiä opiskelijoita perustutkinnoissa 4 036 

Vieraskielisisiä opiskelijoita ammatti- ja erikoisammattitutkinnoissa  491 

Perustutkinto-opiskelijat yhteensä 10 597 

Ammattitutkinto-opiskelijat yhteensä  1 489 

Erikoisammattitutkinto-opiskelijat yhteensä  752 
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Alla olevassa taulukossa näkyy, että Omnian osalta oppivelvollisuuden laajeneminen ei tuonut suurta 

muutosta. Varmistamme peruskoulun päättävän ikäluokan osalta koulutustakuun jäsenkuntien kanssa 

yhteistyössä jo pitkään. Vieraskielisten opiskelijoiden osuus kasvaa erittäin voimakkaasti ja ohjaa Om-

niaa kehittämään koulutustarjontaa sekä opetuksen, ohjauksen ja tuen menetelmiä. Tilastot osoittavat, 

että työikäisten osuus Omnian opiskelijoista on kasvanut ja sen myötä painopiste perustutkinnoista on 

siirtynyt ammatti- ja erikoisammattitutkintoihin. 

 

Taulukko 5. Ammatillisen koulutuksen tutkinto-opiskelijat 2019–2022. 

  

AMMATILLISEN KOULUTUKSEN  

TUTKINTO-OPISKELIJAT  

2019  

% 

2020  

% 

2021 

% 

2022  

% 

Tutkinto-opiskelijoista alle 18-vuotiaita  15,2 15,3 13,5 13,8 

Tutkinto-opiskelijoista yli 18-vuotiaita  84,8 84,7 86,5 86,2 

Tutkinto-opiskelijoista vieraskielisiä 28,3 31,6 33,9 35,3 

Perustutkinto-opiskelijoiden osuus 86,4 85,4 83,2 82,6 

Ammattitutkinto-opiskelijoiden osuus 5,5 8,5 10,1 11,6 

Erikoisammattitutkinto-opiskelijoiden osuus 9,2 6,1 6,7 5,9 
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Alla on kuvattu keskeisiä ammatillisen koulutuksen tunnuslukuja vuodelta 2022, jotka osoittavat am-

matillisen koulutuksen laaja-alaisuuden ja opiskelijoiden monimuotoisuuden. 

 

Taulukko 6. Keskeiset ammatillisen koulutuksen tunnusluvut vuodelta 2022 

 

  

AMMATILLISET  

PERUSTUTKINNOT 

Työvoima-

koulutus 

Oppilaitos-

muotoinen 
Oppisopimus Yhteensä 

Uudet opiskelijat 210 2 421 216 2 847 

Opiskelijat  273 8 931 837 10 041 

Tutkinnot 108 1 233 195 1 536 

Opiskelijavuodet 90 5 904 444 6 438 

AMMATTI- JA  

ERIKOISAMMATTI-

TUTKINNOT 

Työvoima-

koulutus 

Oppilaitos-

muotoinen 
Oppisopimus Yhteensä 

Uudet opiskelijat 117 123 660 
900 

Opiskelijat  201 528 1 467 
2 196 

Tutkinnot 72 285 501 
858 

Opiskelijavuodet 74 253 794 
1 121 

AMMATILLINEN 

TUTKINTOKOULU-

TUS YHTEENSÄ 

Työvoima-

koulutus 

Oppilaitos-

muotoinen 
Oppisopimus Yhteensä 

Uudet opiskelijat 327 2 544 876 3 747 

Opiskelijat  474 9 459 2 304 12 237 

Tutkinnot 180 1 518 696 2 394 

Opiskelijavuodet 164 6 157 1 238 7 559 
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Oppisopimuskoulutus kasvoi edellisestä vuodesta noin 5 %. Omnian omien oppisopimustoteutusten 

määrä kasvoi n. 15 %. Merkittävintä kasvua oppisopimusten osalta tapahtui perustutkinnoissa kaupan ja 

hallinnon alalla, teknologia-alan perustutkinnoissa sekä sosiaali- ja terveysalalla. 

Ammatti- ja erikoisammattitutkintojen opiskelijavuodet kokonaisuutena olivat vuoden 2021 tasolla. 

Tarkemmalla tasolla huomionarvoista kasvua tapahtui Kaupan ja hallinnon alalla.  

Seuraavia vuosia suunnitellaan maltillisen kasvun periaatteella. Ammatillisen koulutuk-

sen opiskelijavuosien vakiintuvaksi määräksi ennakoidaan 8 000 opiskelijavuotta. Tämä 

edellyttää lisäpaikkojen rinnalla kiinnittämään huomiota opiskelupolkujen tehostami-

seen, jotta alueelliseen koulutustarpeeseen pystytään vastaamaan. 

4.1. Tavoitteet ja toimenpiteet 

Omnian toimintavuoden 2022 suunnittelun lähtökohtana on kestävän tulevaisuuden strateginen viite-

kehys, jonka tavoitteet on kuvattu seuraavassa:  

 

 

 

 

4.1.1. Asiakas- ja suoritemäärät kasvavat 

Asiakasohjauksen parantaminen oli vuoden tärkein toimenpide Omnian asiakas- ja 

kasvutavoitteiden saavuttamiseksi.  

▪ Asiakaspalvelun prosesseja uudistettiin ja asiakasohjausta sujuvoitettiin.  

▪ Kaikkien koulutuspalveluiden hakeutumisen kanavat ja järjestelmät kartoitettiin ja kuvattiin. Sa-

malla kirkastettiin hakijaviestintää sekä asiakkaan palveluprosessia erityisesti hakuvaiheessa.  

▪ Opiskelijavalintakriteereitä uudistettiin ja päivitettiin oppisopimuksiin liittyvä prosessi- ja toiminta-

ohje.  

▪ Opiskelijoiden sujuvien palvelupolkujen varmistaminen nousi yhdeksi neljästä strategisesta valin-

nasta vuosille 2023–2025.  

Jotta opiskelijat ja muut asiakkaat etenevät jatkuvan oppimisen poluillaan joustavasti, epäjatkuvuus-

kohtia tunnistettiin ja palvelujen kattavuutta arviointiin. Ohjauksen toimintamallia kehitettiin tunnis-

tettujen tarpeiden pohjalta moniammatillisessa yhteistyössä. Asiakaspolkujen kuvaaminen aloitettiin 

aikuisten perusopetuksen ja Maahanmuuttajien Osaamiskeskuksen palvelupolkuja mallintamalla. Pal-

veluiden välisten sisäisten siirtymien palvelupolut kuvattiin osallistavissa työpajoissa, ja sisäisiin siirty-

miin luotiin malli, jossa huomioidaan asiakkaiden erilaiset lähtötilanteet sekä ohjaukseen ja tukeen liit-

tyvät tarpeet siirtymän aikana. Sisäisten siirtymien malli otetaan täysimittaisesti käyttöön vuoden 2023 

aikana.  

Asiakas- ja  

suoritemäärät kasvavat 
Vaikuttavuus paranee 

Oppimis- ja työympäristöt 

uudistuvat 
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Palvelutarjonnan asiakas- ja suoritemäärän kasvutavoitteita linjattiin tulevaisuuden 

osaamistarpeita vastaaviksi.  

▪ Keskiössä palvelutarjonnan painopisteiden määrittely ja uudet avaukset.  

▪ Yritysten henkilöstökoulutusten määrä erityisesti tutkintotavoitteisena oppisopimuskoulutuksena 

kasvoi edellisvuoteen verrattuna. 

▪ Tulevaisuuden kasvava koulutustarve tunnistettiin erityisesti työelämässä jo toimivien kohderyh-

mässä. Heidän tarpeisiinsa vastataan parhaiten oppisopimuskoulutusta, henkilöstökoulutusta ja 

täydennyskoulutusta lisäämällä.  

▪ Lyhytkestoisten koulutusten markkinaosuutta kasvatettiin markkina-analyysien ja avainasiakkuus-

mallin mukaisesti. Tarjontaa ja uusia toimintamalleja kehitettiin. 

▪ Vuoropuhelua työelämän tulevaisuuden osaamis- ja osaajatarpeiden osalta on vahvistettu mm. stra-

tegisten yrityskumppaneiden kanssa järjestämällä yhteinen keskustelufoorumi. 

▪ Vuoden 2023 ammatillisen koulutuksen kasvu ennakoitiin kohdistuvan suurimmalta osalta yrityk-

sille suunnattuihin henkilöstökoulutuksiin sekä sosiaali- ja terveysalan koulutuksiin. 

Haasteellisena kohderyhmänä, jonka koulutustarpeeseen Omnia ei pystynyt vastaamaan riittävällä ta-

solla, oli ilman toisen asteen tutkintoa olevat aikuiset. Heidän opiskelumahdollisuutensa ovat kaventu-

neet huolestuttavasti oppivelvollisuuden laajenemisen myötä. TUVA-koulutuksen ja aikuisten perusope-

tuksen opiskelupaikat täyttyvät oppivelvollisista ja kasvuun oli vaikea vastata riittävän nopeasti, koska 

rahoitus puuttui sekä henkilöstö- ja tilaresurssien lisääminen oli hidasta.  

Uudenmaan koulutustarpeeseen vastaamiseksi Omnia sai merkittävän korotuksen ammatillisen koulu-

tuksen opiskelijavuosiin varsinaisessa suoritepäätöksessä. Lisäksi TUVA-koulutuksen kasvaneisiin tar-

peisiin haettiin ja saatiin ammatillisen koulutuksen opiskelijavuosia lisää vuoden 2022 lopussa. Amma-

tillisen koulutuksen kasvun on ennakoitu edelleen jatkuvan vuonna 2023. Talousarviotavoitteena on  

7 900 opv, joka on 500 opiskelijavuotta enemmän kuin vuoden 2022 talousarviotavoite.   

Omnian ammatillisen koulutuksen järjestämislupa täydentyi englanninkielisellä puhtaus- ja kiinteistö-

palvelualan ammattitutkinnolla. Haettuihin englanninkielisiin yrittäjän ammattitutkintoon ja tuotekehi-

tystyön erikoisammattitutkintoon ei vieläkään saatu järjestämislupaa englannin kielellä.  

Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksen (JOTPA) myöntämää rahoitusta saatiin kahteen 

hankkeeseen: Työmarkkina-asemaa ja työvoimapula-alojen ratkaisuja vahvistava monipalveluosaaja-

malli sekä Tulisijamuurarikoulutus. 

Yrityskoulutusten myynnin tehostamiseksi ja painopisteiden määrittelyn tukemiseksi on luotu ja käyt-

töönotettu Työelämäyhteistyön työkirja, jonka avulla Omniassa suunnitellaan yhteistä tekemistä työelä-

män tarpeisiin.  

Omnian tarjonnassa oli edeltävää vuotta enemmän verkko- ja hybridikursseja, jotka osaltaan vaikuttivat 

osuvuuden paranemiseen ja asiakasmäärän positiiviseen kehittymiseen. Tutkinnon osien avaamista 

avoimeen tarjontaa pilotoitiin erilaisten toteutusten kautta. 

Omnia on vahvasti mukana jäsenkuntien osaamisen kehittämisessä ja työvoimatarpeeseen sekä osaaja-

pulaan vastaamassa. Räätälöidyt koulutuskokonaisuudet vastaavat uudenlaisen osaamisen tarpeisiin 

joustavasti ja asiakaskeskeisesti. 
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Työllisyyskoulutusten tarjontaa laajennettiin mm. tarjoamalla seuraavia koulutuksia: S2-tuettu myynti, 

kodintekniikkamyynti, verkkokauppaosaaja, ohjauksen osaamisala, vammaisalan ammattitutkinto ja 

varhaiskasvatus tutuksi, pizzakokki, englanninkielinen tarjoilijan ammattitutkinto. Uraohjausmalli otet-

tiin käyttöön työllisyyskoulutuksissa. 

Yhteistyökumppaneiden kanssa on rakennettu tarvelähtöisiä koulutuskokonaisuuksia kuten Mehiläisen 

Johtamisakatemia, Lidlin Kasva esihenkilöksi ja Keskon Palvelutiskimyyjä. Stadin ammattiopiston 

kanssa on aloitettu yhteistyössä palvelumuotoilukoulutus. 

Toimintaympäristössä käynnissä olevat tai tulevina vuosina tapahtuvat systeemi-

set muutokset heijastuvat Omnian asiakas- ja suoritemääriin. 

▪ TUVA-koulutuksessa yhteistyö Espoon, Kauniaisten ja Kirkkonummen kanssa on sujunut hyvin. 

Opiskelijamäärä on ennakoitua suurempi mm. aikuisten koulutustarpeesta ja ukrainalaisille suun-

natun tarjonnan johdosta. Tämä on heijastunut henkilöstön lisärekrytointeihin sekä tilatarpeisiin.  

▪ Maahanmuuttajien Osaamiskeskuksen (OSKE) toiminta on vakiintunut ja yhteistyö Espoon kau-

pungin kanssa on sujuvaa ja kehittävää. Vuonna 2022 erityishuomio oli asiakasohjauksessa.  

▪ Omnia on aktiivinen kumppani Työllisyys Espoolle työllisyyden kuntakokeilussa. Yhteistä suunnit-

telutyötä on käynnistetty liittyen vuoden 2025 alussa tapahtuvaan TE-palveluiden järjestämisvas-

tuun siirtymiseen kunnille.  

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue tuo muutoksia opiskelijahuollon ja työpajatoi-

minnan tuottamiseen. 

▪ Muutoksiin varauduttiin ja valmistauduttiin kuukausittain kokoontuvassa moniammatillisessa opis-

keluhuollon valmisteluryhmässä (OHVARY) sekä opiskeluhuollon ammattilaisverkoston tapaami-

sissa. Lisäksi Omnian edustajat osallistuivat säännöllisesti hyvinvointialueen järjestämiin suunnitte-

lukokouksiin.  

▪ Opiskeluhuollon palvelut siirtyvät jäsenkunnilta hyvinvointialueelle osaksi ehkäisevän ja varhaisen 

tuen palveluja. Opiskeluhuollon työntekijät työskentelevät jatkossakin Omnian toimipisteissä ja 

työntekijöiden työtehtävät pysyvät samoina.  

▪ Oppilas- ja opiskelijahuoltolain mukaan opiskeluhuoltoon sisältyy jatkossakin yhteisöllinen opiske-

luhuolto ja yksilökohtainen opiskeluhuolto. Opiskelijahuollon palveluiden osalta muutosten vaiku-

tukset Omnian opiskelijoille ja toimintamalleille tulevat olemaan yhteistyökumppanin muutoksesta 

huolimatta vähäisiä.   

▪ Syksyllä 2022 valmisteltiin aikuisten työpajatoiminnan siirto Omniasta hyvinvointialueelle vuoden 

2023 alusta. Tämä merkitsee n. 40 henkilön siirtymistä Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen palve-

lukseen. Prosessi käynnistettiin ajoissa ja toiminnot tulevat jatkumaan katkeamatta, mikä on asiak-

kaiden kannata tärkeää.  
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4.1.2. Vaikuttavuus paranee 

Omnian valtakunnallisia ja alueellisia elinvoima- ja osallisuustavoitteita tukevana tehtävänä on varmis-

taa yksilöiden osaamistason nousu, alueen työllisyyden vahvistuminen, osaavan työvoiman saatavuus 

sekä oppijoiden sujuvat siirtymät jatko-opintoihin. Nämä tavoitteet edistävät osaltaan alueen asukkai-

den elämänlaadun paranemista sekä yksilöiden ja alueen hyvinvointia. Tutkintojen ja koulutuksien vai-

kuttavuutta varmistetaan tiivistämällä yhteistyötä työelämän ja muiden tarvittavien sidosryhmien 

kanssa. Työelämäyhteistyön kehittämisessä huomioitiin myös vaikeasti työllistettävät. 

Omnian tuloksellista toimintaa johdettiin seuraamalla säännöllisesti suoritteita, tuottoja ja kuluja. Toi-

mintavuoden aikana kasvun reunaehtoja tarkasteltiin rahoituksen reunaehdot huomioiden kannattavan 

kasvun varmistamiseksi.  

Työelämän tarpeisiin vastaaminen. 

Toimintavuonna laadittiin Työelämäyhteistyön työkirja jokaisella koulutusalalla, määriteltiin alan yri-

tysyhteistyön tavoitteet ja toimenpiteet, keskeiset asiakkuudet sekä yhteistyökumppanit, toimijoiden 

roolit, vastuut ja yhteistyön toimintatavat, ulkoiset työelämäverkostot sekä henkilöstön osaamisen var-

mistaminen.  

Yrityskumppanuuksien määrä on kasvanut tasaisesti ja tavoite uusien yrityskumppanei-

den määrässä saavutettiin. Yhteistyötä tiivistyi entisestään Taitaja2023-tapahtuman valmistelun 

myötä.   

Yritysten henkilöstön monipuolisiin osaamisen kehittämisen tarpeisiin on rakennettu uudenlaisia kou-

lutuspolkuja, jotka rakentuvat eri tutkintojen ja tutkinnon osien yhdistelmistä kuten kaupan alan toimi-

jan tuleville esihenkilöille suunnattu koulutuskokonaisuus, joka koostui liiketoiminnan ja lähiesimies-

työn ammattitutkinnoista. 

Vuosittainen rekrytointitapahtuma DuuniOmnia pidettiin tammikuussa 2022 verkkototeutuksena ja 

siihen osallistui yli 100 yritystä ja 2500 opiskelijaa. DuuniOmniassa haettiin ratkaisuja yritysten työvoi-

matarpeeseen, kun työnantajat ja opiskelijat kohtasivat toisensa virtuaalisessa ympäristössä. 

Yrityspalveluverkosto Business Espoo toimintaan on osallistuttu aktiivisesti. Verkostotoimijoiden osaa-

misen vahvistamiseksi ja varmistamiseksi on lanseerattu BE-perehdytysohjelma, joka käynnistyy 

vuonna 2023. Avoimen tarjonnan kehittämisessä ja valikoimassa on hyödynnetty myös BE-verkoston 

kautta esille nousseita tarpeita, kuten kestävän kehityksen koulutus. Yritysten työvoimapulaan on ra-

kennettu täsmäratkaisuja mm. työnantajatreffejä yhdessä BE-verkostotoimijoiden kanssa (Työllisyys 

Espoo, TE-toimisto, Omnia). 
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Tukea opintojen etenemiseen ja hyvinvointiin. 

▪ Korona-aikana syntyneeseen oppimis- ja hyvinvointivajeeseen vastattiin kohdentamalla tukea opis-

kelijoille, joiden opinnot olivat pitkittyneet.  

▪ Opiskelijoiden HOKSien päivittämiseen sekä ohjauksen ja tuen kohdistamiseen työpaikoille panos-

tettiin.  

▪ Rästiin jääneiden opintojen suorittamiseen suunnattiin resursseja. 

▪ Myös opintojaan jatkaneiden opiskelijoiden osaamisen näyttöjen mahdollistamiseen työpaikoilla 

panostettiin. 

▪ Toimipistekohtainen ohjauksen ja tuen palvelukartta on ollut käytössä osana ohjauksen prosessia ja 

palveluiden löytämisen helpottamiseksi.  

▪ Poissaoloihin puuttumisen ohjetta päivitettiin, samoin kuin Henkilökohtaistamisen toimintamallia.  

▪ Urheilijan kaksoisuraa suorittavien opiskelijoiden oppimisympäristöjä laajennettiin (mm. Ilmatar-

halli), mikä mahdollisti yhteisten tutkinnon osien suorittamisen harjoittelupaikalla.  

Opiskelijahuollon toimijoiden kanssa tehdyssä tiiviissä yhteistyössä suunniteltiin ja tarjottiin kohdenne-

tusti tukea sitä tarvitseville. Toiminnan vaikuttavuutta vahvistettiin asiakasymmärrystä parantamalla, 

asiakassegmentoinnilla sekä asiakaspolun ohjausta ja tukea kehittämällä. 

Oppilaitoskohtainen opiskeluhuoltoryhmä kokoontui kuluneen vuoden aikana yhteensä neljä kertaa. 

Mukana olivat toimialarehtorien, ohjaus- ja tukipalvelupäälliköiden sekä Espoon, Kauniaisten ja Kirk-

konummen lääkäreiden, terveydenhoitajien, psykologien ja kuraattoreiden päälliköiden lisäksi myös 

opiskelijaedustus. Tämän lisäksi ao. opiskeluhuollon päälliköiden kanssa järjestettiin tapaamisia lähes 

kuukausittain ja opiskeluhuollon kaikille toimijoille virtuaalikahveja esille nousseista hyvinvointitee-

moista tai yhteistyöasioista. 

Toimenpiteitä osaamisen tunnistamiseksi ja opintojen etenemisen varmista-

miseksi. 

▪ Syksyllä opintonsa aloittaneiden opiskelijoiden opintoihin kiinnittymisen tukeminen: alkuvaiheen 

vastuuopettajien ja opinto-ohjaajien ohjaustunnit erilaisiin teemoihin liittyen.  

▪ Oppivelvollisuusohjaajien työ vuonna 2022, jossa tehostetusti seurattiin poissaoloja, kontaktoitiin 

oppivelvollisia opiskelijoita ja heidän huoltajiaan. 

▪ Jatkuvan haun opiskelijoiden osaamisen tunnistaminen -prosessien sujuvoittaminen, ammattilu-

kiolaisten ohjauksen määrän lisääminen ja opotuntien pitäminen, oporesurssin ja osaamisen keskit-

täminen. 

▪ Ammattilukiota suorittavan opiskelijan ohjausmallin kuvaaminen ja kehittäminen.   

▪ Huoltajayhteistyön tehostaminen, mm. Suomen Vanhempainliiton kanssa Chillisti Mukana! -hanke 
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Mahdollisuuksia opiskella työn ohessa ja työssä lisättiin.  

▪ Vahvistettiin Omnian profiilia työssäkäyvien osaamisen kehittäjänä. 

▪ Oppisopimuskoulutusta lisäämällä edistettiin mahdollisuuksia opiskella työn ohella.   

Tietoa opintojen kestosta, eroprosentista ja eroon johtaneista syistä hyödynnettiin 

kehittämistoimissa.  

▪ Opiskelijapalautteita, henkilöstön asiantuntijuutta ja käytännön kokemusta hyödynnettiin toiminta-

mallien kehittämisessä.  

▪ Opettajille suunnattu sähköinen työpöytä mahdollisti opiskelijoiden opintojen etenemisen tarkem-

man seurannan.  

▪ Koronarahoituksen mahdollistama lisäresurssointi varmisti tehostetun yhteydenpidon opiskelijoi-

hin, jotka olivat jääneet koulutuksesta pois tai joiden opinnot eivät jostain muusta syystä edenneet 

suunnitelmien mukaisesti.  

▪ Oppivelvollisuuden laajenemisen myötä laadittiin Välittämisen toimintamalli tukemaan opintojen 

etenemistä.   

Asiakaskeskeisiä palvelupolkuja hyödynnettiin sisäisten siirtymien yhdenmukaisen 

prosessin käyttöönotossa.  

▪ Sisäisiä siirtymiä ja uudenlaista yhteistyöverkostotoimintaa on kehitetty edelleen mm. yhteistyönä 

OSKEn ja Työllisyys Espoon kanssa. 

▪ On luotu malli, jossa valitaan opiskelijat suoraan OSKEsta sisäisinä siirtoina sosiaali- ja terveysalan 

perustutkintoon. Malli on toteutettu Kirkkonummella kokonaisena ryhmänä kaksi kertaa, tammi-

kuussa 2021 ja elokuussa 2022. 

▪ Sisäisiä siirtoja on tapahtunut TUVAsta perustutkintoihin mm. elintarvike-, laboratorio-, puhtaus- 

ja kiinteistöpalvelualoille.  

▪ Väylätyössä on kuvattu kaikkien palveluiden hakeutumisen kanavat ja järjestelmät. Palvelukohtais-

ten asiakaspolkujen kuvaaminen on aloitettu aikuisten perusopetuksen ja Osaamiskeskuksen palve-

lupolkuja mallintamalla.   

▪ Palveluiden välisten sisäisten siirtymien palvelupolut on kuvattu osallistavissa työpajoissa. -Palve-

luiden välisiin sisäisiin siirtymiin on luotu malli, jossa huomioidaan asiakkaiden erilaiset lähtötilan-

teet sekä ohjaukseen ja tukeen liittyvät tarpeet siirtymän aikana.   
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Vieraskielisten asiakkaiden ja opiskelijoiden tuki.  

▪ Koulutuksen saatavuutta vieraskielisille parannettiin mm. OSKEen, TUVAan ja ammatilliseen kou-

lutukseen suunnatulla kielituella. Toisaalta vieraskielisten aikuisten pääsyä koulutuksen piiriin 

haastoi oppivelvollisten ensisijainen oikeus koulutuspaikkoihin.  

▪ Siirtymää työelämään vahvistettiin mm. kielituetun työllistämisen mallilla. Tarkoitus oli tukea asia-

kasta suomen kielen oppimisessa osana työtä ja samalla tukea työyhteisöä kielitietoisen toiminta-

kulttuurin luomisessa.  

▪ Opettajien ammattitaitoa tuettiin kieli- ja kulttuuritietoisuuden ymmärtämisessä, jotta eri opetus-

menetelmiä pystyttiin soveltamaan hyvinkin heterogeenisessa opiskelijajoukossa.  

▪ Ohjauksessa huomioitiin opiskelijoiden opiskelu- ja urasuunnitteluvalmiuksien parantaminen, 

opintoihin kiinnittyminen sekä opiskelijan ehjä palvelupolku kaikissa opintoihin liittyvissä vai-

heissa.  

▪ Omnian vertaistuutoreiden ideoiman kulttuuriviikon aikana esiteltiin Omnian kulttuurista moni-

muotoisuutta ja kannustettiin opiskelijoita osallistumaan Omnia-yhteisön rakentamiseen.  

 Laadunhallintajärjestelmän uudistaminen EFQM-mallin pohjalta.  

▪ Laadunhallinnalla varmistetaan kestävän arvon tuottaminen asiakkaille muuttuvassa toimintaym-

päristössä. Laadunhallintajärjestelmä kytkettiin osaksi johtamisjärjestelmää ja toiminnan vuosikel-

loa siten, että Omnian toimintajärjestelmä muodostaa ehyen toiminnallisen kokonaisuuden. 

▪ Omnian uusi strategia perustuu EFQM:n mukaisesti asiakkaalle varmistettavaan kestävään arvoon. 

Uuden strategian suuntaviivojen mukaan tehtyyn talousarvioon määriteltiin jatkuvan toiminnan 

vaikuttavuutta kuvaavat ja strategista uudistumista todentavat indikaattorit. Nämä tavoitteet, toi-

menpiteet ja indikaattorit raportointeineen suunnitellaan ja seurataan käyttöönotetulla strategian 

toimeenpanojärjestelmällä. Lisäksi asetettujen indikaattorien ajantasaista seurantaa toteutetaan 

opettaja- ja päällikkötasolla Omniassa kehitetyllä digitaalisella työpöytäratkaisulla.  

▪ Laadunhallintajärjestelmän toimeenpanoa ja kehittämistä jatketaan kertyvän palautteen pohjalta. 

4.1.3. Oppimis- ja työympäristöt uudistuvat 

Omnian toimipisteet, verkkoympäristöt ja ulkopuoliset toimintaympäristöt ovat saman-

arvoisia työ- ja oppimisympäristöinä. Paras paikka tehdä töitä ja oppia määrittyy asiakaslähtöi-

sesti työn tai oppimistavoitteiden pohjalta. Oppimis- ja työympäristöjen uudistumisen tueksi on käyn-

nistetty strateginen tilasuunnittelu, joka huomioi toimintaympäristöjen muutostarpeita ja uusia tapoja 

oppia ja tehdä töitä.  

Työelämä on tärkeä osa oppimista ja se muodostaa vahvan oppimisympäristön. Työelämässä oppiminen 

ja ohjaaminen sekä työelämäyhteistyö valmentavat työ- ja yrityselämälle osaavia ammattilaisia, työnte-

kijöitä ja aktiivisia kansalaisia. Tavoitteena on tuoda työelämä aiempaa tiiviimmäksi osaksi opetusta, 

oppimista ja osaamisen kehittämistä myös oppimisympäristönä. 
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Fyysisiä oppimisympäristöjä on kehitetty tukemaan oppimista ja työntekoa sekä aktiivista osallistumista 

siten, että ne mahdollistavat monipuoliset opiskelumenetelmät ja työtavat. Toimivat verkkoympäristöt, 

digitaaliset materiaalit ja kannettavat tietokoneet mahdollistavat työskentelyn ja opiskelun monipaik-

kaisesti. Verkkoympäristöjä hyödynnetään vuorovaikutuksen parantamiseksi ja lisäämiseksi.  

Toimenpiteitä toimintavuonna: 

▪ Tilasuunnitelmassa kartoitettiin vaihtoehtoja vastata Omnian muuttuvaan ja kasvavaan tilatarpee-

seen huomioiden nykyisten tilojen saneeraustarpeet.  

▪ Espoon Kiviruukissa oleva Omnian suunnitteluvaraus ei edennyt talousarviovuonna hankesuunnit-

teluvaiheeseen.  

▪ Uudessa strategiassa vahvistettiin tavoitetta, että oppiminen tapahtuu lisääntyvästi omien toimipis-

teiden ja tilojen lisäksi digitaalisissa verkkoympäristöissä sekä moninaisissa muissa ympäristöissä 

Omnian ulkopuolella.  

▪ Jäsenkuntien kanssa on kehitetty ja käynnistetty yhteistyömalleja mm. sote- ja varhaiskasvatusalan 

työvoimapulan ratkaisemiseksi. Viimeisen vuoden opiskelijat suorittavat opintonsa pääosin työpai-

kalla, mikä edistää alalle valmistuvien nopeaa ja varmaa työllistymistä.  

▪ Yritysten henkilöstökoulutuksia toteutettiin verkkokoulutuksena erityisesti liiketoiminnan sekä joh-

tamis- ja esimiestyön osalta. Työväenopiston kursseista 28 % toteutui verkossa. Aikuislukion oppi-

määrän voi suorittaa kokonaisuudessaan verkkokursseina. 

Omnian opetushenkilöstölle järjestettiin säännöllisesti digipedagogista koulutusta ja tukea luotujen 

mallien käyttämiseksi. Aktiivisen vertaistuki- ja koulutustoiminnan avulla verkkototeutuksien määrää 

lisättiin ja käytäntöjä yhtenäistettiin. Lisätyn todellisuuden ratkaisuja kokeiltiin uusilla aloilla mm. vir-

tuaalinen henkilönostinkoulutus ja sosiaali- ja terveysalalle rakennettiin simulaatioluokka. 

Työelämässä oppimisen ja oppisopimusosaamisen kehittämiseksi tehtiin opettajille koulutuspeli, jonka 

tarkoituksena on kerrata tai opettaa uusille opettajille ajankohtaisia työhön liittyviä asioita. Pelin tee-

moja ovat oppisopimus, koulutussopimus, Open Day, Tiitus, Workseed sekä näytöt. Suurin osa opetta-

jista on pelannut pelin vuoden 2022 loppuun mennessä. 

Ammatillisen koulutuksen osaamisen arviointi eli näytöt toteutetaan työelämässä 

tutkinnon perusteiden ja osaamisen arvioinnin toteuttamissuunnitelmien (OAT) 

mukaisesti.  

▪ Valtakunnallista työelämäpalautetta hyödynnettiin kehittämistyössä.  

▪ Jokaisella koulutusalalla tehtiin alkuvuodesta 2022 Työelämässä oppimisen ja osaamisen osoittami-

nen näytössä -toimintamallin itsearviointi ja määriteltiin kehittämistoimet.  

▪ Tuloksia seurattiin Tutkinnon osa -palautteen sekä Työpaikkaohjaajapalautteen avulla. Sekä Tutkin-

non osa -palautteessa että Työpaikkaohjaajapalautteessa (tilastovuosi 2022) noin 70 % tutkinnoista 

saavutti tavoitearvon 4 (max. 5).  
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4.2. Tuloskortissa asetettujen tavoitteiden toteutuminen 

Taulukko 7. Tunnusluvut 

 

 

  

TUNNUSLUVUT  
TOT 

2020 

TOT 

2021 

TOT 

2022 

BUD 

2022 

Ammatillisen koulutuksen toteutuneet  
opiskelijavuodet 

7 080 7 831 7 760 7 400 

Suoritetut ammatilliset tutkinnot  2 245 2 213 2 401 2 500 

Suoritetut tutkinnon osien osaamispisteet 412 086 456 348 469 717 450 000 

Aikuislukion tutkinto-opiskelijat 295 287 305 320 

Suoritetut lukion aineopiskelijoiden kurssit 1 130 4 005 4 548 2 300 

Aikuisten perusopetuksen opiskelijoiden suorittamat 
kurssit 

5 430 6 337 7 732 5 500 

Työväenopiston toteutuneet opetustunnit 60 307 65 842 64 175 63 000 

Maahanmuuttajien Osaamiskeskuksen  
uusien asiakkaiden määrä 

667 786 719 600 

Nuorten työpajat: toimintapäivien määrä  - - 13 763 13 000 

Ammatillisen koulutuksen opiskelijapalaute  
(aloittaneiden ja valmistuneiden yleisarvio) 

4,2 4,1 4,14 > 4,0 

Toisen asteen tutkintokoulutuksen eroprosentti  
(eronneiden määrä/virtauma periodilla x 100, %) 

12  12  13,75  < 10 % 

Toiselta asteelta jatko-opintoihin ja työelämään  
sijoittuminen 

84  83  77 % > 80  

Sairauspoissaolopäivät 10 9 12,38 < 11 

Henkilöstön koulutus- ja kehittämispäivät 2,0 3,0 2,87 > 1,5 

Henkilöstökustannusten suhde toimintatuottoihin 65 % 74 % 70 % < 73 % 

Tilakustannusten suhde toimintatuottoihin 14 % 14 % 13 % < 15 % 
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Taulukko 8. Mittariselosteet 

  

TUNNUSLUVUT  MITTARISELOSTE 

Ammatillisen koulutuksen  
toteutuneet opiskelijavuodet 

Ammatillisen koulutuksen toteutuneiden painottamattomien 
opiskelijavuosien määrä kalenterivuoden aikana.  

Suoritetut ammatilliset tutkinnot  
Suoritettujen ammatillisten tutkintojen määrä kalenterivuoden 
aikana (perustutkinnot, ammattitutkinnot ja erikoisammattitut-
kinnot). Määrä kalenterivuoden aikana. 

Suoritetut tutkinnon osien  
osaamispisteet 

Ammatillisen koulutuksen suoritettujen painottamattomien 
osaamispisteiden määrä kalenterivuoden aikana. 

Aikuislukion tutkinto-opiskelijat 
Aikuislukion tutkinto-opiskelijoiden lukumäärä laskentapäivien 
mukaan: (tammikuun laskentapäivän lukumäärä x 7 + syyskuun 
laskentapäivän lukumäärä x 5) / 12 

Suoritetut lukion  
aineopiskelijoiden kurssit 

Aineopiskelijoiden suorittamien kurssien lukumäärä kalenteri-
vuoden aikana (kaikki).  

Aikuisten perusopetuksen  
opiskelijoiden suorittamat kurssit 

Aikuisten perusopetuksen opiskelijoiden suorittamien kurssien 
lukumäärä kalenterivuoden aikana. 

Työväenopiston toteutuneet  
opetustunnit 

Työväenopiston opettajien opettamien tuntien lukumäärä kalen-
terivuoden aikana. 

Maahanmuuttajien Osaamiskes-
kuksen uusien asiakkaiden määrä 

Osaamiskeskuksen palvelujen piirissä olleiden uusien asiakkai-
den lukumäärä kalenterivuoden aikana. 

Nuorten työpajat: toimintapäivien 
määrä  

Nuorten työpajojen palvelujen piirissä olleiden asiakkaiden toi-
mintapäivien lukumäärä kalenterivuoden aikana. 

Ammatillisen koulutuksen  
opiskelijapalaute (aloittaneiden ja 
valmistuneiden yleisarvio) 

Ammatillisen koulutuksen valtakunnallinen palautekysely aloit-
taneille ja valmistuneille.  

Toisen asteen tutkintokoulutuksen 
eroprosentti (eronneiden määrä 
/virtauma periodilla x 100, %) 

Toisen asteen tutkintokoulutuksesta eronneet, jotka eivät ole 
jatkaneet opiskelua Omniassa toisessa tutkintoon johtavassa 
koulutuksessa (opiskelijavirtauma) (Eronneiden määrä / vir-
tauma kalenterivuoden aikana x 100, %). 

Toiselta asteelta jatko-opintoihin 
ja työelämään sijoittuminen 

Viisi vuotta sitten toisen asteen tutkinnon (lukio, ammatillinen 
perustutkinto) suorittaneiden sijoittuminen jatko-opintoihin tai 
työelämään kolme vuotta tutkinnon suorittamisen jälkeen Tilas-
tokeskuksen tuottaman tiedon perusteella (Vipunen-tilastopal-
velu). 

Sairauspoissaolopäivät 
Sairauspoissaolopäiviä / hlö keskimäärin kalenterivuoden ai-
kana 

Henkilöstön koulutus- ja  
kehittämispäivät 

Virallisen tilinpäätöksen mukaiset kokonaishenkilöstökustan-
nukset / toimintatuotot x 100, % 

Henkilöstökustannusten suhde  
toimintatuottoihin 

Virallisen tilinpäätöksen mukaiset kokonaishenkilöstökustan-
nukset / proformatiiviset toimintatuotot x 100, % 

Tilakustannusten suhde  
toimintatuottoihin 

(Kiinteistöpalvelut -kustannuspaikan nettokustannukset + muut 
ulkoiset vuokrakustannukset + rakennusten ja rakennelmien 
poistot) / proformatiiviset toimintatuotot x 100, % 
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4.3. Espoo-konsernin asettamien mittareiden ja 

tulostavoitteiden toteutuminen 

Taulukko 9. Espoo-konsernin asettamat mittaritavoitteet 

 

Poikkeamat tuloskorttitavoitteissa 2022 

Omnia ei saavuttanut toimintavuonna 2022 tuloskorttiin asetettuja tavoitteita seuraavien tulostavoit-

teiden osalta: 

▪ Tutkinnon suorittaneiden sijoittuminen työelämään tai jatko-opintoihin 

▪ Tutkintokoulutuksesta eronneiden osuus 

▪ Suoritetut ammatilliset tutkinnot 

▪ Aikuislukion tutkinto-opiskelijat 

▪ Sairauspoissaolopäivät 

 

TULOSTAVOITE MITTARI 
TAVOITE-

ARVO 

TOTEUMA 

2022 

Talouden tasapainon  
varmistaminen 

Liikevoittoprosentti, 0 % 
(liikevoitto*/liikevaihto x 
100, %) 

Liikevoitto, 0 €  107 t €, 0,1 % 

Tutkinnon suorittaneiden  
sijoittuminen työelämään tai 
jatko-opintoihin 

Sijoittuneiden määrä /  
tutkinnon suorittaneiden 
määrä x 100, % 

Vähintään 80 % 77 % 

Tutkintokoulutuksesta 
eronneiden osuus 

Eronneiden määrä /  
virtauma periodilla x 100, % 

Enintään 10 % 13,75 % 

TUVA-koulutuksen  
käynnistäminen 

TUVA-koulutuksen järjestä-
missuunnitelma on laadittu 
ja koulutus aloitettu. 

 
Koulutus  
aloitettu. 

Toiminnan vaikuttavuuden  
mittaamista ja seuraamista  
kehitetään. 

Uudet mittarit ovat valmis-
tuneet ja ne tuottavat ajan-
tasaista tietoa johtamisen 
tueksi. 

 

Mittarit ovat 
valmistuneet 
ja käytössä. 
Kehitystyötä 
jatketaan. 

*Liikevoitto = toimintatuotot – toimintakulut - poistot 
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Tutkinnon suorittaneiden sijoittuminen työelämään tai jatko-opintoihin 

Asetettua tavoitetta valmistuvien opiskelijoiden sijoittumisesta 3 vuotta valmistumisen jälkeen työelä-

mään tai jatko-opintoihin ei täysin saavutettu. Omniasta vuonna 2017 valmistuneista työhön ja/tai 

jatko-opintoihin oli vuoden 2020 lopussa sijoittunut 77,3 %.  

Tavoitteena on yli 80 % sijoittuminen, joka on aikaisempina vuosina saavutettu. Syynä muutokseen on 

koronaepidemian aiheuttama valtakunnallinen ja erityisesti Uudenmaan työllisyystilanteen heikkenemi-

nen. Työllistymisen tukemiseksi Omnia lisäsi toimenpiteitä ja sai myös koronatukirahoitusta toimenpi-

teiden rahoittamiseksi. Työelämän avautuminen ja tukitoimet kohdistuivat kuitenkin painotetusti vasta 

vuoteen 2021 ja sen jälkeiseen aikaan. Vaikutuksia ei voida vielä siltä osin arvioida.  

Mittaritavoitetta asetettaessa olisi ollut mahdollista ennakoida tuleva alitus, koska se perustui histori-

aan. Tavoitetilaa ei kuitenkaan nähty tarpeelliseksi poikkeusvuoden vuoksi madaltaa, sillä se olisi anta-

nut väärän viestin tulevaa ajatellen.  

Huomioitavaa on, etteivät kaikki työvoiman ja koulutuksen ulkopuolella olevat ole työttömiä.  

Noin 7 % valmistuneista on kolme vuotta tutkinnon suorittamisesta muulla statuksella tai muuttanut 

maasta. Tilaston tulkinnassa on hyvä olla myös kriittinen epätyypillisten työsuhteiden lisääntyessä. 

Tuloksessa ei näy vuoden kuluessa tehty työ eikä opiskelu, sillä tulokseen vaikuttaa vain status vuoden 

viimeisellä viikolla.  

Alla olevassa taulukossa näkyy tarkemmin vuosittaiset muutokset sekä poikkeusvuoden selvä vaikutus 

valmistuvien opiskelijoiden sijoittumiseen. 

Taulukko 10. Omniasta valmistuneiden sijoittuminen 3 vuotta valmistumisen jälkeen tilastovuonna. 

Lähde: Vipunen 

Vuonna 2023 tullaan seuraamaan valmistuvien opiskelijoiden sijoittumista ajantasaisemmilla mitta-

reilla.  

  

Omniasta valmistuneiden sijoittumi-

nen 3 vuotta valmistumisen jälkeen 

tilastovuonna 

2017 2018 2019 2020 

Työllinen ja työllinen opiskelija 74,5 % 74,7 % 73,9 % 67,2 % 

Päätoiminen opiskelija 9,2 % 9,6 % 9,2 % 10,1 % 

Työllinen ja opiskelija yhteensä 83,7 % 84,3 % 83,1 % 77,3 % 

Työtön 9,2 % 8,0 % 8,3 % 15,8 % 

Muut 6,0 % 6,3 % 7,6 % 5,8 % 

Muuttanut maasta 1,1 % 1,7 % 0,8 % 1,2 % 
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Tutkintokoulutuksesta eronneiden osuus 

Omnia ei saavuttanut asetettua tavoitetta toisen asteen eroprosentin osalta. Tavoitteeksi oli asetettu, 

että koulutuksien ja muiden osaamispalveluiden ulkopuolelle siirtyvien osuus jäisi alle 10 %.   

Tietoa ei saada suoraan järjestelmästä, koska Omnian koulutuksilla ja osaamispalveluilla on eri opiskeli-

jajärjestelmät. Kvartaaleittain raportoidut tiedot ovat perustuneet opiskelijoiden omaan ilmoitukseen. 

Tilinpäätöksen mittariarvo on tarkentunut, kun opiskelijoiden tietoja on tarkisteltu ristiin. Mittari on 

epäluotettava ja työllistävä.  

Vuoden 2022 aikana on valtakunnalliseen Vipunen-järjestelmään tullut uusi mahdollisuus seurata ero-

prosentteja. Jatkossa käytetään niitä luotettavamman ja valtakunnallisesti vertailtavamman tiedon saa-

miseksi. Tieto kattaa laajemmin eronneiden positiivisia siirtymiä koulutukseen, mutta ei huomioi muita 

osaamispalveluja.   

Alla trenditietoa Omnian ammatillisen koulutuksen eroprosentista Vipusen tietoihin perustuen. 

Taulukko 11. Omnia ammatillinen tutkintokoulutus eroprosentti kaikki ikäryhmät. Lähde: Vipunen 

Isossa kuvassa näyttää siltä, ettei suuria muutoksia ole aiheuttanut korona, oppivelvollisuuden laaje-

neminen eikä vieraskielisten opiskelijoiden osuuden kasvu. Arjessa muutos on kuitenkin näkynyt. Pois-

saoloihin ja opintojen etenemiseen on jouduttu viime vuosien aikana puuttumaan erityisen paljon.  

Ohjeita ja toimintamalleja on tarkennettu oppivelvollisuuden laajenemisen myötä ja malleja noudate-

taan soveltuvin osin myös muissa ikäryhmissä. Uutta OPVA-tukea on kehitetty opiskelijoiden tarpeisiin. 

Lisärahoitusten myötä on ollut mahdollisuus kohdentaa lisäresurssia opiskelijoille, jotka ovat olleet vaa-

rassa pudota opinnoista. 

  

Omnia ammatillinen tutkintokoulutus 

eroprosentti kaikki ikäryhmät 
2019 2020 2021 2022 

Eronnut opiskeluoikeudesta % 15,8 14,2 15,4 15,5 

Eronnut, ei jatkanut Omniassa % 13,2 11,5 12,8 12,9 

Eronnut, ei jatkanut valmentavassa, ammatil-
lisessa eikä yleissivistävässä koulutuksessa 
missään % 

10,6 8,9 10,0 9,9 
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Taulukko 12. Omnia ammatillinen tutkintokoulutus eroprosentti. Lähde: Vipunen 

Kun tarkastellaan ikäryhmää 16–19-vuotiaat, positiiviset siirtymät koulutukseen huomioiva eroprosentti 

on vain 3,8 %. Ikäryhmä edustaa 32 %:a tutkinto-opiskelijoista. Eroja on muita ikäryhmiä vähemmän ja 

eron jälkeiset siirtymät koulutukseen toteutuvat hyvin tässä ikäryhmässä. Tilasto ei huomioi siirtymiä 

muiden kuin koulutuspalvelujen piiriin. Eronneiden osalta seurataan toimintaa eron jälkeen. Ammatil-

lisesta perustutkinnosta eronneista on siirtynyt huomattava osa muiden opiskelijaa pal-

velevien palvelujen piiriin.  

Täysi-ikäisyyden myötä erot lisääntyivät. Osaselityksenä tähän voi olla työmarkkinoiden avautuminen 

koronan jälkeen. 

Suurimmat eroprosentit ovat 20–24- ja 25–29-vuotiaiden ikäryhmissä. Heidän ikäryhmissään työllisty-

minen, varusmiespalvelu, perhevapaat ja muutto maasta korostuvat muita ikäryhmiä enemmän. Ensim-

mäisen tutkinnon suorittamisen jälkeen myös tutkinnon osat riittävät osaamisen hankkimiseksi ja työl-

listymiseksi. Sitä ei katsota eroksi, jos tieto on kirjattu jo opintojen aloitusvaiheessa opiskelijan suunni-

telmaan.  

Johtopäätös on, että lisätoimilla on pystytty säilyttämään eroprosentit pääosin ennallaan, vaikka 

opiskelijoiden lähtökohdat, tavoitteet sekä sitoutuminen eivät vastaa tilannetta muutama vuosi taak-

sepäin. Korona vaikutti Omniassa erojen vähenemiseen. Tämän uskottiin johtuvan tukitoimista, 

mutta myös siitä, ettei työpaikkoja ollut.  

Oppivelvollisuuden laajeneminen on tuonut koulutuksen piiriin koko ikäluokan. Jo ennen sitä Omniassa 

on koulutuksen piiriin valittu opiskelijat koulutustarpeen perusteella. Lukioilla on keskiarvorajat, joten 

käytännössä ammatillinen koulutus vastaa viime kädessä oppivelvollisuuden toteutumisesta. Tämä tar-

koittaa, että Omniassa opintonsa aloittavilla ei aina ole välttämättä selvää, mikä on heille oikea koulu-

tuspolku. Valinta täsmentyy opintojen aikana, ja tarvittaessa opiskelijoita ohjataan uudelleen eteenpäin. 

Oppivelvollisten osalta se on velvollisuus, mutta samaa prosessia noudatetaan myös muiden kuin oppi-

velvollisten osalta. 

  

OMNIA AMMATILLINEN TUTKINTOKOULUTUS EROPROSENTTI 

Eronnut, ei jatkanut valmentavaan, 

ammatilliseen eikä yleissivistävään 

koulutukseen 

2019 2020 2021 2022 

16 vuotta ero% 2,2 0,0 0,8 1,2 

17 vuotta ero% 3,2 2,8 4,0 3,1 

18 vuotta ero% 8,0 5,1 4,9 9,4 

19 vuotta ero% 11,1 7,5 7,7 11,7 

16–19-vuotiaat ero% 4,8 2,6 2,7 3,8 
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Suoritetut ammatilliset tutkinnot  

Omnia ei saavuttanut asetettua tavoitetta suoritettujen ammatillisten tutkintojen osalta. Tavoitteeksi 

oli asetettu 2500 suoritettua tutkintoa, mutta tavoitteesta jäätiin 105 tutkintoa.  

Ammatillisen koulutuksen suoritusrahoitus perustuu suoritettuihin tutkintoihin, tutkinnon osiin ja tut-

kinnon osien osaamispisteisiin. Suoritettujen tutkintojen määrälle on asetettu kasvutavoite. Tutkintojen 

määrä kasvoi viime vuodesta, mutta ei riittävästi tavoitteeseen nähden. Kasvu toteutui ammatti- ja eri-

koisammattitutkinnoissa hyvin, perustutkinnoissa oli pientä laskua verrattuna vuoteen 2021. Omniassa 

suoritettujen tutkintojen määrän kehittyminen noudattelee valtakunnallista trendiä. 

Merkittävimpänä selittävänä tekijänä ovat koronaepidemian aiheuttamat viivästykset opintojen etene-

misessä, eteenkin tutkinnoissa, joissa oli elinkeinossa rajoitteita vielä keväällä 2022. Vastaavasti am-

matti- ja erikoisammattitutkintojen määrän kasvu osoittaa samaa trendiä kuin muutkin mittarit eli työs-

säkäyvät hakeutuivat kehittämään osaamistaan aikaisempaa aktiivisemmin, kun työmarkkinat hiljeni-

vät. 

Taulukko 13. Omnian painottamattomat suoritteet 2019–2022. Lähde: Vipunen 

  

OMNIAN PAINOTTAMATTOMAT  

SUORITTEET 2019–2022 2019 2020 2021 2022 

Perustutkintojen määrän  
kehittyminen 1 563 1 631 1 590 1 536 

Ammatti- ja erikoisammattitutkintojen 
määrän kehittyminen 723 625 732 859 

Ammatillisten tutkintojen  
määrän kehittyminen  
yhteensä 

2286 2256 2322 2395 
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Aikuislukion tutkinto-opiskelijoiden määrä 

Omnia ei saavuttanut asetettua tavoitetta aikuislukion tutkinto-opiskelijoiden määrän osalta. Tavoit-

teeksi asetetusta 320 tutkinto-opiskelijasta jäätiin 15 opiskelijalla. 

Aikuislukion rahoitus muodostuu tutkinto-opiskelijoiden määrän sekä aineopiskelijoiden suorittamien 

kurssien määrän perusteella. Opiskelijamäärän osalta talousarviossa asetetusta tavoitteesta jäätiin viisi-

toista opiskelijaa. Tutkinto-opiskelijoiden määrä kuitenkin kasvoi viime vuodesta.  

Tutkinto-opiskelijatavoitteen saavuttamiseksi on kehitetty opiskelijarekrytointia sekä ennaltaehkäisty 

opinnoista eroamista. On kuitenkin valtakunnallinen trendi, että koko tutkinnon sijaan aikuislukiossa 

opiskellaan yksittäisiä aineita. Aikuislukion aineopiskelijoiden suorittamien kurssien määrä kasvoikin 

ennakoitua enemmän. Hyvää tulosta on vauhditettu kehittämällä ohjausta ja tukipajatoimintaa. Lasken-

nallisesti 15 suoritettua kurssia vastaa rahoituksellisesti yhtä tutkinto-opiskelijaa. Kokonaisuus huomi-

oiden tavoitteet saavutettiin hyvin, ja suoritettujen kurssien määrän kasvu vaikuttaa positiivisesti seu-

raavien vuosien rahoitukseen. Suoritettujen ylioppilastutkintojen määrä on kasvanut, vaikka tutkinto-

opiskelijoiden määrä ei ole noussut. 

Taulukko 14. Omniassa 2019–2022 ylioppilastutkinnon ja lukion oppimäärän suorittaneet opiskelijat.  

Lähde: Vipunen 

Sairauspoissaolopäivät 

Tuloskortissa asetettu tavoite sairauspoissaolopäivien osalta vuonna 2022 oli alle 11 pv/henkilö. Tähän 

tavoitteeseen ei päästy sairauspoissaolojen määrän ollessa vuoden lopussa 12,38 pv. Sairauspoissaolo-

päivien kasvuun on vaikuttanut omalta osaltaan lähityöhön siirtyminen ja myös korona-ajan jälkeinen 

hoitovelka. Keskeistä on jatkaa tiivistä yhteistyötä työterveyshuollon kanssa. Kunta-alan valtakunnalli-

nen sairauspoissaolopäivien keskiarvo oli 16,7 pv vuonna 2021. 

 

  

Espoon seudun koulutuskunta-

yhtymä Omnia 2019–2022 
2019 2020 2021 2022 

Ylioppilastutkinnon suorittaneet 117 114 123 129 

Lukion oppimäärän suorittaneet 39 36 57 48 
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5.  HENKILÖSTÖ 

5.1. Uuteen strategiakauteen valmistautuminen  

Toimintavuosi 2022 oli uuden strategiakauden ja Omnian strategian, onnistumissuunnitelman, 2023–

2025 valmistelua. Valmistelutyössä lähtökohtina ovat olleet asiakaskeskeisyys, kuten sujuvat palvelut ja 

tehokas asiakasohjaus sekä monialainen yhteistyö, jolla voidaan varmistaa laajan osaamisen hyödyntä-

minen. Muutoksilla tavoitellaan uuden strategian mukaista uudistumista, selkeämpiä vastuualueita ja 

päätöksentekorakenteita, henkilöstön hyvinvoinnin vahvistumista sekä toiminnan kytkeytymistä entistä 

tiiviimmin työelämään ja yhteiskuntaan.  

Yhtymähallitus valtuutti alkusyksystä 2022 kuntayhtymän johtajan käymään organisaatiomuutokseen 

liittyvät yhteistoimintaneuvottelut. Harkittavia muutoksia tehtävissä ja vastuissa käsiteltiin yhteistoi-

mintaneuvotteluissa elokuusta lokakuuhun. Yhteistoimintamenettely koski koko henkilöstöä. Neuvotte-

luryhmä koostui pääluottamusmiehistä ja työnantajan edustajista.  

Yhteistoimintaneuvotteluista käytettiin nimitystä positiivinen yhteistoimintaneuvottelu, koska työnan-

taja ei tavoitellut henkilöstön kokonaismäärän vähentämistä. Neuvotteluista viestittiin henkilöstölle ak-

tiivisesti, ja kuulemistilaisuuksia järjestettiin ammattiryhmittäin sekä myös koko henkilöstölle. Kaikkien 

omnialaisten yhteinen Omnia-päivä järjestettiin 9.9.2022. Päivän aikana esiteltiin yhdessä henkilöstön 

kanssa valmisteltu Omnian uusi strategia eli Omnian onnistumissuunnitelma vuosille 2023–2025. 

Strategiatyötä tehtiin kuluneen vuoden aikana avoimen strategian periaatteella, jolloin henkilöstölle jär-

jestettiin useita tilaisuuksia osallistua yhteiseen työskentelyyn niin toimipisteissä kuin verkossa. Koko 

henkilöstölle tarkoitetut kerran viikossa toteutuneet teemoitetut strategia-aamut kokosivat runsaasti 

omnialaisia avoimeen keskusteluun verkossa. 

Uuden strategiakauden mukainen työskentely aloitettiin uudistetun organisaatiorakenteen ja muutettu-

jen tehtävien ja vastuiden mukaisesti vuoden 2023 alusta.   

5.2. Hyvinvoiva ja osaava henkilöstö  

Henkilöstön tasa-arvon, yhdenvertaisuuden ja avoimuuden toteutumiseen on panostettu strategiatyössä 

ja arjen johtamisessa YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden mukaisesti läpileikkaava teema vuonna 

2022 oli ihmisarvoinen Omnia. Teema oli vahvasti esillä tasa-arvoviikolla kaikille avoimessa tasa-arvo-

luennossa. Henkilöstön Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman tavoitteiden toteumista on arvioitu 

yhteisessä työskentelyssä Esihenkilöfoorumissa sekä henkilöstölle lähetetyssä kyselyssä.  

Kuluneen vuoden aikana ovat työyhteisöt esihenkilön johdolla seuranneet ja arvioineet People Power -

henkilöstötutkimuksen tulosten myötä asettamiensa kehittämistoimenpiteiden toteutumista puolen 

vuoden välein toteutettavilla Snap-shot-kyselyillä. Keskeistä on ollut, että näin on saatu reaaliaikaista 

tietoa kunkin työyhteisön tilanteesta ja on voitu nopeammin tarvittaessa tehdä korjaavia toimenpiteitä.  

Valmentavien keskustelujen vuosikellon käyttöönotto kaikilla organisaatiotasoilla on mahdollistanut 

esihenkilöiden ja työntekijöiden säännönmukaiset keskustelut henkilökohtaisten tavoitteiden asettami-

sen, seurannan ja arvioinnin muodossa. Valmentavien keskustelujen yksi tärkeä tavoite on myös osaa-

misen kehittämistarpeiden tunnistaminen.   
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Työnohjaukset yhtenä toiminnan kehittämisen muotona ovat vakiintuneet tukemaan työntekijöiden ja 

työyhteisöjen työhyvinvointia. Työergonomiaan on toimintavuoden aikana kiinnitetty erityistä huomiota 

tarjoamalla niin fyysisen ergonomian kuin myös kognitiivisen ergonomian luentoja. Työfysioterapeutit 

ovat tehneet ergonomiaohjausta niin toimipisteissä kuin myös Teams-ohjauksina etätyötä tekeville. 

Työssäjaksamiseen ja mielenterveyden haasteisiin on panostettu työterveyshuoltoyhteistyön kautta. Ma-

talan kynnyksen mielen hyvinvoinnin palveluista on aktiivisesti tiedotettu, sisäisiä koulutuksia järjes-

tetty sekä tuettu niin työntekijöitä kuin myös esihenkilöitä. Muokattu työ on otettu aktiiviseen käyttöön 

ja se on helpottanut työhön paluuta sairausloman jälkeen niin työtehtävien kuin myös työyhteisöön kuu-

lumisen osalta. 

Koulutustarjonnassa henkilöstölle on ollut mm. hätäensiapu- ja alkusammutuskoulutuksia sekä kulttuu-

rien kohtaamiseen ja mielen hyvinvointiin liittyviä kokonaisuuksia. Omnian uusille työntekijöille on tar-

jottu yleisperehdytystä Intro-perehdytysohjelman kuin myös kaksi kertaa vuodessa järjestettyjen pereh-

dytystilaisuuksien avulla. Omnian työnantajakuva on myönteinen ja tämä on ollut tukemassa ammatti-

taitoisen henkilöstön rekrytointia. Työvoimapula heijastuu myös Omnian omissa rekrytoinneissa erityi-

sesti opetushenkilöstön osalta teknologia-aloille. 

Työyhteisötaidoilla työhyvinvointia -hanke käynnistettiin Kuntien Eläkevakuutuksen (Keva) kehittämis-

rahan turvin syksyllä 2022. Hanke on kaksivuotinen ja sen tavoitteena on vähentää mielenterveysperus-

teisia poissaoloja. Hankkeen aikana rakennetaan digitaaliselle alustalle työyhteisöjen käyttöön hyvin-

vointipolku, joka mahdollistaa mm. valmentavaan työskentelyotteeseen, tiimissä työskentelemiseen, 

työhyvinvointiin ja työyhteisötaitoihin liittyvän kehittämistyön esihenkilön johdattamana.  

Omnian henkilöstömäärä oli vuoden 2022 lopussa 1 151 henkilöä (1109 v. 2021) ja se kasvoi vuodessa yli 

40 henkilöllä.  Palkkojen ja palkkioiden määrä vuonna 2022 oli 54,2 milj. euroa (51,6 milj. euroa v. 

2021). 

Vuoden 2022 tuloskortissa henkilöstön koulutus- ja kehittämispäivien lukumäärätavoitteeksi asetettiin 

yli 1,5 pv/työntekijä. Toteuma oli 2,9 pv/työntekijä eli asetettu tavoite ylitettiin.  

Jatkossa valmentavissa keskusteluissa kiinnitetään entistä enemmän huomiota osaamisen kehittämis-

tarpeisiin ja miten niihin voidaan nykyistä suunnitelmallisemmin vastata.  

5.3. Korona-ajan oppien hyödyntäminen  

Toimintavuoden aikana korona ei enää vaikuttanut samalla tavalla toimintaan kuin kahtena edellisenä 

vuonna. Koronavuosien aikana niin henkilöstö kuin opiskelijat oppivat uusia toimintatapoja ja terveys-

turvallinen työskentely ja opiskelu nostivat henkilöstön tietoisuutta koronapandemian torjunnasta. Jo 

pandemian aikana korostettiin sitä, että koronan aikana opitut työtavat ja toimintamallit jäävät osaksi 

työntekoa ja arkea.   

Henkilöstön osalta etäkokousten pitämistä ja etätyökäytäntöjä jatkettiin, mutta kuitenkin siten, että 

merkittävissä määrin palattiin jo lähityöskentelyyn.  Kokouksiin osallistuminen mahdollistettiin niin 

lähi- kuin etäosallistumisen kautta. Etäosallistuminen kokouksiin ja tilaisuuksiin vähensi työmatkusta-

mista ja liikkumista Omnian eri toimipisteiden välillä. Tämä toimintatavan muutos on osaltaan tuke-

massa kestävän tulevaisuuden tavoitteiden saavuttamista. Etätyösopimuksia solmittiin vuonna 2022 

KVTES-, TS- ja SOTE-sopimuksissa työskentelevien osalta.  
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Poikkeusolojen varalle luotiin korvaavan työn toimintatavat niiden ammattiryhmien osalta, jotka eivät 

pysty työn luonteen vuoksi tekemään etätyötä. Tällä voitiin varmistua siitä, ettei poikkeusolojen aikana 

henkilöstöä tarvinnut irtisanoa, lomauttaa tai osa-aikaistaa. Korvaavan työn toimintatapaa voidaan so-

veltaa myös muissa kuin poikkeusolojen tilanteissa, kun esimerkiksi tehdään työhön ja työntekoon liit-

tyviä vaikuttavia muutoksia tilajärjestelyissä tai vastaavissa tapauksissa, kun toimintaa joudutaan het-

kellisesti keskeyttämään.   

5.4. Valmentava toiminta- ja työkulttuuri 

Valmentavaan toiminta- ja työkulttuuriin panostettiin kuluneen toimintavuoden aikana.  Valmentavan 

työskentelyotteen koulutuskokonaisuus järjestettiin uusille esihenkilöille, asiantuntijoille sekä työsuoje-

luvaltuutetuille ja luottamusmiehille. Valmentavan vuosikellon mukaisia tavoite-, seuranta- ja arviointi-

keskustelujen toteuttamista tuettiin Esihenkilöfoorumeissa sekä kuukausittaisissa esihenkilöiden etäta-

paamisissa Teamsissa. Vuoden lopussa järjestettiin esihenkilöille yhteinen keskustelutilaisuus Valmen-

tavien keskustelujen vuosikello -pilotin arvioimiseen liittyen.   

Päälliköitä on vuoden 2022 aikana tuettu aktiivisen puheeksi oton tilanteissa sekä työntekijöiden ja työ-

yhteisöjen haasteissa panostamalla tiedolla johtamiseen, päivittämällä ohjeistuksia sekä tarjoamalla 

konsultointia, asiantuntija-apua sekä kouluttamalla työyhteisöjä. 

Esihenkilöpäälliköille tehtiin kysely vuoden alussa työn kuormittavuuteen ja mielekkyyteen liittyen. 

Vastauksista tunnistettiin vaihtelevaa työn kuormitusta ja akuutteihin tilanteisiin haettiin ratkaisut sekä 

Omnia-tasoiset ilmiöt tunnistettiin osaksi uutta strategiatyötä. Esihenkilöiden osaamisen kartoitusky-

selyä rakennettiin ja se on tarkoitus toteuttaa alkuvuodesta 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 8. Kuvaus valmentavista keskusteluista. 
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6.  TALOUDEN TOTEUTUMINEN  

6.1. Tilikauden tuloksen muodostuminen 

Tilikauden tulos oli vuonna 2022 1,8 milj. euroa tappiollinen. Verrattuna tilinpäätökseen 2021 tulos oli 

0,6 milj. euroa huonompi (TP 2021 -1,2 miljoonaa euroa).  Toimintatuottojen ja toimintakulujen suhde 

kehittyi kuitenkin positiiviseen suuntaan. Toimintakate oli 3 milj. euroa, mikä oli 2,5 milj. euroa suu-

rempi kuin tilinpäätöksessä 2021. 

 

KUNTAYHTYMÄN 

TULOSLASKELMA (1 000 euroa) 
2022 2021 

Toimintatuotot 94 051 84 910 

Toimintakulut -91 077 -84 414 

Toimintakate 2 975 495 

Rahoitustuotot ja -kulut -1 924 1 237 

Vuosikate 1 051 1 732 

Poistot ja arvonalentumiset -2 867 -2 897 

Tilikauden tulos -1 816 -1 165 

Poistoeron muutos 618 618 

Tilinpäätössiirrot 618 618 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -1 199 -547 

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2022 2021 

Toimintatuotot /Toimintakulut, % 103 % 101 % 

Vuosikate/Poistot, % 37 % 60 % 

Vuosikate/Toimintatuotot, % 1 % 2 % 

Taulukko 15. Kuntayhtymän tuloslaskelma 

Toimintatuotot kasvoivat 11 prosenttia (9,1 milj. euroa) vuoteen 2021 verrattuna. Kasvusta 7,5 milj. eu-

roa tuli opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämien valtionosuuksien kasvuna. Vuoden 2022 aikana 

myönnetyistä valtionosuuksista 3,6 milj. euroa oli kohdennettu opettajien ja ohjaajien palkkaamiseen ja 

1,2 milj. euroa koronavirusepidemian tukitoimiin. Kyseisten rahoitusten käyttöaika jatkuu vuodelle 

2023, joten niillä on vaikutusta myös vuoden 2023 toimintaan. 
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Tuet ja avustukset kasvoivat 1 milj. euroa. Kasvuun vaikuttivat vuoden 2023 Taitaja-kilpailujen suunnit-

teluun ja toteutukseen kohdistettu 0,5 milj. euron valtiontuki sekä muun tuilla ja avustuksilla toteutetun 

toiminnan palautuminen normaaliksi, koronaepidemiaa edeltävälle tasolle. 

Toimintakulut kasvoivat 8 prosenttia (6,7 milj. euroa). Henkilöstökulut kasvoivat 2,9 milj. euroa ja 

muut kulut 3,7 milj. euroa. Henkilöstökulujen kasvu aiheutui henkilöstömäärän kasvusta ja työehtosopi-

musten mukaisista palkankorotuksista. Muiden kulujen kasvuun vaikuttivat mm. oppivelvollisuusuudis-

tuksesta johtuvat kohonneet laite- ja materiaalikustannukset, energian hinnan voimakas nousu sekä toi-

minnan kasvu. 

Sijoitusten tuottokehitys oli aikaisempiin vuosiin verrattuna heikompi johtuen maailmalla vallinneesta 

markkinatilanteesta. Sijoitusten markkina-arvot alittivat hankinta-arvot -1,9 milj. eurolla, mikä aiheutti 

vastaavansuuruisen tulosvaikutteisen kulukirjauksen rahoitustuottoihin ja -kuluihin. 

Tilikauden 2022 tulosta rasittavat myös -2,9 milj. euron suuruiset suunnitelmanmukaiset poistot. Pois-

totaso on pysynyt samalla tasolla vuoteen 2021 verrattuna. 

6.2. Toiminnan rahoituksen ja investointien toteutuminen 

Rahoituslaskelman avulla osoitetaan, miten tilikauden aikainen varsinainen toiminta ja investoinnit 

sekä rahoitustoiminta ovat vaikuttaneet kuntayhtymän kassavaroihin eli maksuvalmiuteen. 

Rahoitusosan sitovana tavoitteena on pitkäaikaisten saamisten ja velkojen muutos. Talousarviovuoden 

investointimenot on voitu rahoittaa tulorahoituksella, joten lainarahoitusta ei ole tarvittu. 

Tilikauden 2022 varsinaisen toiminnan ja investointien rahavirta oli 0,5 milj. euroa ylijäämäinen ja ra-

hoituksen rahavirta 6,9 milj. euroa ylijäämäinen. Rahavarat kasvoivat 7,4 milj. euroa tilikauden 2022 

aikana. Merkittävin tekijä oli valtionosuusrahoitusten kasvu, joka johtui myönnetyistä lisärahoituksista 

sekä toiminnan kasvusta. 
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KUNTAYHTYMÄN  
RAHOITUSLASKELMA (1 000 euroa) 

2022 2021 

Toiminnan rahavirta 1 051 1 732 

Investointien rahavirta -522 -830 

Toiminnan ja investointien rahavirta 529 902 

Rahoituksen rahavirta 6 890 545 

Rahavarojen muutos 7 420 1 447 

Rahavarat 31.12. 54 105 46 686 

Rahavarat 1.1. 46 686 45 239 

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2022 2021 

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä  
5 vuodelta, 1 000 € 

13 054 12 532 

Nettoinvestointien tulorahoitus, % 201 % 209 % 

Kassan riittävyys, pv 209 199 

Kassasta maksut, 1 000 € 94 484 85 463 

Taulukko 16. Kuntayhtymän rahoituslaskelma 

6.3. Kuntayhtymän rahoitusasema ja sen muutokset 

Kuntayhtymän taseen loppusumma oli tilinpäätöshetkellä 98,5 milj. euroa. 

Kuntayhtymän omavaraisuusaste oli 84,1 % (tilikausi 2021: 87,1 %) ja suhteellinen velkaantumisaste 

14,9 % (tilikausi 2021: 13,3 %). Kuntayhtymällä ei ole pitkäaikaisia saamisia eikä pitkäaikaista vierasta 

pääomaa.  Lainat ja vastuut 31.12.2022 olivat 34 milj. euroa. Taseeseen sisältymättömät vastuu-

sitoumukset ja vastuut on kuvattu tarkemmin liitteessä 48. 

Konsernitaseessa poistoero ja tilikauden tuloksesta tehdyt investointivaraukset on palautettu edellisten 

tilikausien ylijäämiin, jolloin kertyneet ylijäämät kertovat todellisen konsernin ylijäämäkertymän ilman 

kyseisiä tilinpäätössiirtoja. Lisäksi konsernitaseesta on eliminoitu sisäinen osakkeenomistus. 
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KUNTAYHTYMÄN TASE 

VASTAAVAA  
(1 000 euroa) 2022 2021 

 VASTATTAVAA  
(1 000 euroa) 2022 2021 

PYSYVÄT VASTAAVAT 36 869 39 214  
OMA PÄÄOMA 57 976 59 175 

Aineettomat  

hyödykkeet 
181 208 

 

Peruspääoma 
35 611 35 611 

Muut pitkävaikutteiset  

menot 
181 208 

 Edellisten tilikausien 

yli-/alijäämä 
23 564 24 111 

 

   Tilikauden  

yli-/alijäämä 
-1 199 -547 

Aineelliset hyödykkeet 36 381 38 775     

Maa-alueet 
2 290 2 290 

 POISTOERO JA  

VAPAAEHTOISET   
16 454 17 071 

Rakennukset 32 361 34 986  VARAUKSET   

Kiinteät rakenteet  

ja laitteet 
201 257 

 

Poistoero 
10 454 11 071 

Koneet ja kalusto 
347 383 

 Vapaaehtoiset  

varaukset 
6 000 6 000 

Keskeneräiset hankinnat 1 182 859     

 
  

 TOIMEKSIANTOJEN 

PÄÄOMAT 
58 31 

Sijoitukset 306 231 
 Muut toimeksianto-

jen pääomat 
58 31 

Osakkeet ja osuudet 306 231     

    VIERAS PÄÄOMA 24 018 14 728 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 61 637 51 791     

    Lyhtyaikainen 24 018 14 728 

Vaihto-omaisuus 1 404 2 673  Saadut ennakot 9 999 3 427 

Keskeneräiset tuotteet 1 404 2 673  Ostovelat 4 468 3 424 

    Muut velat  1 534 1 200 

Saamiset 6 128 2 433  Siirtovelat 8 017 6 676 

Lyhytaikaiset saamiset 6 128 2 433     

  Myyntisaamiset 2 224 1 377     

  Muut saamiset 543 398     

  Siirtosaamiset 3 362 658     

Rahoitusomaisuus- 
arvopaperit 

49 212 44 101 
  

  

  Muut arvopaperit 49 212 44 101     

Rahat ja pankki- 
saamiset 

4 893 2 585 
  

  

VASTAAVAA 

YHTEENSÄ 
98 506 91 005 

 VASTATTAVAA  

YHTEENSÄ 
98 506 91 005 
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KUNTAYHTYMÄN TASE 

Taseen tunnusluvut  2022 2021 

Omavaraisuusaste, % 84,1 % 87,1 % 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 14,9 % 13,3 % 

Velat ja vastuut käyttötuloista, % 51,0 % 52,1 % 

Kertynyt yli-/alijäämä, 1.000 € 22 365 23 564 

Lainat ja vuokravastuut 31.12., 1.000 € 33 979 32 940 

Taulukko 17.  Kuntayhtymän tase 

Kokonaistuloja kuntayhtymälle kertyi tilikauden aikana yhteensä 94 milj. euroa, mikä on 9,1 milj. euroa 

enemmän kuin vuonna 2021.  

Kokonaismenoista 96,4 % kohdistui toimintakuluihin investointien osuuden ollessa 0,6 %. Rahoitusku-

luja kuntayhtymälle kertyi 2,9 milj. euroa, jonka osuus oli 3,1 % kok0naismenoista. Kuntayhtymästä 

ulos maksetut rahavirrat olivat yhteensä 94,5 milj. euroa, mikä on 9 milj. euroa enemmän kuin vuonna 

2021. Kokonaistulojen ja -menojen erotus 0,5 milj. euroa kasvatti kuntayhtymän rahavaroja. 

 

 

Taulukko 18. ja taulukko 19. Kuntayhtymän kokonaistulot ja -menot vuonna 2022 

 

KUNTAYHTYMÄN  
TULOT (1 000 euroa) 

Toiminta   

Toimintatuotot 94 051 99,0 % 

Muut rahoitustuotot 961 1,0 % 

   

   

Kokonaistulot  
yhteensä 

95 013 100,0 % 

Täsmäytys:   

Kokonaistulot 95 013  

Kokonaismenot 94 484  

Erotus 529  

KUNTAYHTYMÄN  

MENOT (1 000 euroa) 

Toiminta   

Toimintakulut 91 077 96,4 % 

Muut rahoituskulut 2 885 3,1 % 

Tulorahoituksen  
korjauserät 

  

Investointimenot 522 0,6 % 

Kokonaismenot  
yhteensä 

94 484 100,0 % 

   

Muut maksuvalmiu-
den muutokset 

6 890  

Rahavarojen  
muutos 

7 420  

 529  
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7.  KONSERNIN TOIMINTA JA TALOUS  

Kuntayhtymän tehtävänä on perussopimuksen mukaisesti lisätä osallisuutta, osaamista ja työllistämistä 

edistäviä palveluita sekä tuottaa yritysten elinvoimaa edistäviä palveluita. Nämä tehtävät ovat myös Om-

nian markkinaperusteisen toiminnan suuntaviivoja, joiden toteutuksesta vastaavat tytäryhtiö Omnia 

koulutus Oy ja osakkuusyhtiö Wenhe Oy. Tavoitteena on edistää erityisesti heikossa työmarkkina-ase-

massa olevien osaamista ja työllisyyttä sekä auttaa yrityksiä henkilöstön osaamisen kehittämisessä ja 

rekrytoinnissa.  

Suunnitelmakauden kumulatiivinen tilikauden tulos on positiivinen,  

▪ liiketoiminnan riskit on suojattu siten, ettei yksikön perustehtävän toteutus vaarannu ja  

▪ kustannustason nousu ei ylitä yleistä kustannustason nousua.  

Omnia koulutus Oy:n tehtävänä on tuottaa Omnian strategisille kumppanuusasiakkaille palveluita hei-

dän osaamis- ja rekrytointitarpeidensa mukaisesti. 

Omnian omistajaohjaus tapahtuu Omnia koulutus Oy:n hallituksen kautta. Yhtiö toimii tiiviissä yhteis-

työssä kuntayhtymän kanssa. Yhtiöllä ei ole omaa henkilökuntaa, vaan koulutukset ja tukipalvelut on 

toteutettu kuntayhtymältä hankituilla resursseilla palvelusopimuksen mukaisesti. Palvelujen siirtohin-

noittelussa on noudatettu markkinaperusteisen hinnoittelun periaatteita. 

Omnia koulutus Oy on toteuttanut työllisyyspalveluja konsortiossa, maksullista palvelutoimintaa strate-

gisille yrityskumppaneille sekä nuorille suunnattua Kelan ylläpitämää ammatillista kuntoutusta (Nuotti 

valmennus). Vuonna 2022 Omnia koulutus Oy:n tilikauden voitto on 9 euroa ja tulorahoitus kattoi liike-

toiminnasta aiheutuneet kulut. Merkittävä osuus vuoden 2022 liikevaihdosta (48 %) muodostui Nuotti-

valmennuksesta. Liikevaihto aleni 39 % tilinpäätöksestä 2021 tilinpäätökseen 2022. Yhtiön liiketoimin-

tariskit liittyvätkin meneillään oleviin kaupallisiin toteutuksiin sekä yhtiön rooliin kaupallisena toimi-

jana olemassa olevassa liiketoimintaympäristössä.   

Työllisyyspalvelumarkkinoilla toimittiin konsortioyhteistyössä CareeriaPlus Oy:n, Hyria Business Insti-

tute Oy:n, Invalidisäätiön sekä Omnia koulutus Oy:n kesken. 

Osakkuusyhtiö Wenhe Oy on keskittynyt heikossa työmarkkina-asemassa olevien työllistymistä edistä-

viin palveluihin. Vuonna 2022 Wenhe Oy:n tilikauden tappio oli 84 338 euroa, joka oli kuitenkin 215 

329 euroa parempi kuin vuonna 2021. Toiminnan käynnistymisen haasteet sekä aikaisempien vuosien 

pandemiasta johtuneet poikkeusolot ovat edelleen vaikeuttaneet toiminnallisiin ja taloudellisiin tavoit-

teisiin pääsyä.  

Osakkuusyhtiö Omnia Education Partnerships Oy vastaa koulutusviennistä ja tarjoaa henkilöstölle mah-

dollisuutta hyödyntää ja kehittää kansainvälistä osaamistaan. Vuonna 2022 osakeyhtiön tilikauden tulos 

on 125 063 euroa ylijäämäinen. 

Konsernin sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnasta vastaa konsernijohto. Kuntayhtymän sisäisen val-

vonnan ja riskienhallinnan perusteet koskevat kaikkia toimielimiä, johtohenkilöitä, konserniyhteisöjä 

sekä kaikkea konsernin toimintaa. Sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnasta on lisäksi voimassa, mitä 

kuntayhtymän hallintosäännössä sekä ohjeissa ja määräyksissä on sanottu. 
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7.1. Konsernitilinpäätös ja sen tunnusluvut 

Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty tytäryhtiö Omnia koulutus Oy sekä osakkuusyhtiöt Omnia Educa-

tion Partnerships Oy ja Wenhe Oy. Konsernin tilikauden tulos on 1,8 milj. alijäämäinen johtuen pääosin 

Espoon seudun koulutuskuntayhtymä Omnian alijäämäisestä tuloksesta. Konsernituloslaskelma on esi-

tetty alla olevassa taulukossa. 

Taulukko 20. Konsernituloslaskelma 

 

  

KONSERNITULOSLASKELMA (1 000 €) 1.1.–31.12.2022 1.1.–31.12.2021 

Toimintatuotot 94 066 85 685 

Toimintakulut -91 091 -85 178 

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta) 29 -10 

Toimintakate 3 004 498 

Rahoitustuotot ja -kulut -1 924 1 236 

Vuosikate 1 079 1 734 

Poistot ja arvonalentumiset -2 867 -2 897 

Tilikauden tulos -1 788 -1 163 

Tilikauden verot 0 -2 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -1 788 -1 165 



      

     

17.3.2023 51 (76) 

KONSERNITASE   
 

   

VASTAAVAA  
(1 000 euroa) 

2022 2021 
 VASTATTAVAA  

(1 000 euroa) 
2022 2021 

PYSYVÄT VASTAAVAT 36 977 39 294  
OMA PÄÄOMA 74 566 76 353 

Aineettomat  

hyödykkeet 
181 208 

 

Peruspääoma 
35 611 35 611 

Muut pitkävaikutteiset  

menot 
181 208 

 Edellisten tilikausien 

ylijäämä (alijäämä) 
40 742 41 907 

 

   Tilikauden  

ylijäämä (alijäämä) 
-1 788 -1 165 

Aineelliset hyödykkeet 36 381 38 775     

Maa-alueet 
2 290 2 290 

 TOIMEKSIANTOJEN 

PÄÄOMAT   
58 31 

Rakennukset 32 361 34 986     

Kiinteät rakenteet  

ja laitteet 
201 257 

 
VIERAS PÄÄOMA 24 018 14 796 

Koneet ja kalusto 347 383  Lyhtyaikainen koroton 24 018 14 796 

Keskeneräiset hankinnat 1 182 859     

       

Sijoitukset 415 311     

Osakkuusyhteisöosuudet 412 308     

Muut osakkeet ja osuudet 3 3     

       

VAIHTUVAT VASTAAVAT 61 664 51 886     

       

Vaihto-omaisuus 1 404 2 673     

Saamiset 6 041 2 520 
  

  

Lyhytaikaiset saamiset 6 041 2 520     

       

Rahoitusarvopaperit 49 212 44 101     

Rahat ja pankki- 
saamiset 

5007 2593 
  

  

VASTAAVAA 

YHTEENSÄ 
98 641 91 180 

 VASTATTAVAA  

YHTEENSÄ 
98 641 91 180 

Taulukko 21. Konsernitase 
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Taulukko 22. Konsernin rahoituslaskelma 

  

KONSERNIRAHOITUSLASKELMA (1 000 €) 1.1.–31.12.2022 1.1.–31.12.2021 

Toiminnan rahavirta yhteensä  1 051  1 741 

Investointien rahavirta     

Investointien rahavirta yhteensä  -522 
 

 -830 
 

Toiminnan ja investoinnin rahavirta  529  911 

Rahoituksen rahavirta  6 996  
493 

 

Rahavarojen muutos  7 525  1 404 
 

Rahavarojen muutos     

Rahavarat 31.12. 54 219  46 693  

Rahavarat 1.1. 46 693 7 525 45 289 1 404 
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Konsernin kokonaistalouden tunnusluvut 

Taulukko 23. Kokonaistalouden tunnusluvut 

 

  

Tuloslaskelman tunnusluvut 2022 2021 

Toimintatuotot / Toimintakulut, %  
= 100 x Toimintatuotot /  
(Toimintakulut – Valmistus omaan käyttöön)  

103,3 % 100,6 % 

Vuosikate / Poistot, %                                                                             
= 100 x Vuosikate / Poistot ja arvonalentumiset  

37,6 % 59,9 % 

Rahoituslaskelman tunnusluvut  2022 2021 

Investointien tulorahoitus, %                                                                       
= 100 x Vuosikate / Investointien omahankintameno  

207,0 % 208,9 % 

Kassan riittävyys, pv                                                                                  
= (365 pv x Kassavarat / Kassasta maksut)  

209 199 

Taseen tunnusluvut  2022 2021 

Omavaraisuusaste, %                                                                                   
= 100 x (Oma pääoma + Poistoero ja Vapaaehtoiset varaukset) 
/ (Koko pääoma – Saadut ennakot)  

84,1 % 87,0 % 

Suhteellinen velkaantuneisuus, %                                                              
= 100 x (Vieras pääoma – Saadut ennakot) / Käyttötulot   

14,9 % 13,3 % 

Velat ja vastuut prosenttia käyttötuloista, %                                                              
= 100 x (Vieras pääoma + Vastuut) / Käyttötulot   

51,0 % 51,7 % 

Lainat ja vuokravastuut 31.12., 1.000 €                                                             
= Konsernin lainakanta + Vastuut 31.12., 1.000 €  

33 979 32 940 
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8.  TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 

Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen 

Talousarviossa kuntalain mukaisia yhtymäkokouksen hyväksymiä määrärahoja olivat käyttötalousosan 

toimintakate, investointiosan osalta investointimenot yhteensä, tuloslaskelmaosan rahoitustuottojen ja -

kulujen erotus sekä rahoitusosan pitkäaikaisten saamisten ja velkojen nettomuutos. Nämä määrärahat 

sitovat kuntayhtymän hallitusta. 

Marraskuussa 2022 Omnian hallituksessa hyväksyttiin talousarviomuutos koskien rahoitustuottoja ja -

kuluja. Rahoitusnetto muutettiin 0 eurosta - 2,9 milj. euroon. 

Käyttötalousosan toteutuminen 

Käyttötalousosan sitova määräraha oli kuntayhtymän toimintakate. Tilikauden 2022 toteutunut toimin-

takate oli 3,0 milj. euroa, eli 3,6 milj. euroa parempi kuin talousarviossa esitetty (-0,6 milj.). Käyttöta-

louden tavoitteet saavutettiin  

Toimintatuotot kasvoivat talousarviosta 6,4 milj. (7,3 %) euroa ja toimintakulut 2,8 milj. euroa (3,3 %). 

Ammatillisen koulutuksen varsinaista valtionosuusrahoitusta koskevat rahoituspäätökset tehdään pää-

sääntöisesti koulutuksen järjestäjien talousarviokäsittelyn jälkeen ja osittain talousarviovuoden aikana. 

Vuoden 2022 talousarvio tehtiin syksyllä 2021, ja joulukuussa saatu valtion ammatillisen koulutuksen 

varsinainen suoritepäätös oli odotettua suurempi. Tämä osaltaan kasvatti tuottoja ja mahdollisti suunni-

teltua suuremman opiskelijavolyymin ja henkilöstöresurssoinnin vuonna 2022.  

Valtionosuuden rahoituksesta n. 70 % perustuu opetus- ja kulttuuriministeriön jakaviin tavoitteellisiin 

opiskelijavuosiin. Omnian todelliset toteutuneet opiskelijavuodet ovat jo useampana vuonna olleet suu-

remmat kuin opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämät, mutta vuonna 2022 myönnetyt opiskelijavuo-

det olivat odotettua lähempänä toteutuneita. Vuoden aikana myönnettiin lisäsuoritepäätöksillä yhteensä 

lisärahoitusta 5,6 milj. euroa. Merkittävimmät lisärahoitukset olivat keväällä myönnetty 3,6 milj. euron 

lisärahoitus opettajien ja ohjaajien henkilöstökustannuksiin sekä joulukuussa myönnetty 1,2 milj. euron 

rahoitus koronaviruspandemian vaikutusten hoitoon.  

Vuoden 2022 aikana henkilöstökulut nousivat ennakoitua suuremmiksi johtuen suuremmasta resurssi-

tarpeesta sekä ennakoitua suuremmista palkkojen indeksikorotuksista. Oppivelvollisuusuudistus myös 

nosti tarvetta hankkia laitteita ja materiaaleja oppivelvollisuusikäisille. Maailman talouden yleinen ti-

lanne nosti energiakustannuksia ja vaikutti myös muiden materiaalien hintoihin. Vaikka toimintakulut 

nousivatkin merkittävästi, niin eivät kuitenkaan samassa suhteessa kuin toimintatuotot. Tämän takia 

toimintakate oli 3,5 milj. euroa parempi kuin talousarviossa oli ennakoitu.  

Rahoitustuotot ja -kulut puolestaan olivat aikaisemmista vuodesta poiketen alijäämäisiä (-1,9 milj.).  
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Taulukko 24. Käyttötalousosan toteutuminen 

Kirjanpitolautakunta (Kila) vahvisti marraskuussa 2020 lausunnossaan ammatillisen koulutuksen jul-

kisrahoituksen jaksottamisesta, että kirjanpitovelvolliselle myönnettävät lisärahoitukset opettajien ja 

ohjaajien palkkaamiseen, opetuksen ja ohjauksen tukitoimiin sekä koronaepidemian vaikutusten hoi-

toon merkitään tuotoiksi sille tilikaudelle, jonka aikana kirjanpitovelvollinen on ne lopullisesti saanut, 

vaikka lähtökohta haettujen ammatillisten koulutusten lisärahoitusten osalta oli, että niitä voidaan käyt-

tää useampana vuonna (rahoituksen käyttö ei ole sidottu myöntövuoteen). Tämän takia talouden kehi-

tystä tulee seurata vuosina 2020–2023 kumulatiivisesti (ks. kumulatiivinen tuloskehitys). 

Koska ammatillisen koulutuksen lisämäärärahojen kirjanpidollinen käsittely poikkeaa suoriteperustei-

sesta kirjaustavasta, on tilinpäätöksen yhteydessä tehty kumulatiivinen laskelma kuvaamaan tilannetta, 

jossa tulosta seurataan kumulatiivisesti. Viimeiset useammalle vuodelle toiminnallisesti kohdistuvat li-

sämäärärahat myönnettiin vuonna 2022 ja tämän hetken arvion mukaan määrärahat tullaan käyttä-

mään vuoden 2023 aikana. Laskelman perusteella tilikausien 2020–2023 tuloskertymä on tasapai-

nossa, jos lisärahoituksen käyttö jaksotettaisiin rahoitushakemuksessa esitetyllä tavalla. Tämä voidaan 

todeta myös vastaavan ajanjakson kirjanpidon kumulatiivisesta tuloskertymästä. 

  

KÄYTTÖTALOUS-

OSA (1 000 €) 

Talous- 

arvio 2022 

TA muu-

tokset 

Muutettu 

TA 2022 

Toteuma 

2022 

Poik-

keama  

Toimintatuotot 87 618 0 87 618 94 051 6 433 

Toimintakulut 88 189 0 88 189 91 077 2 888 

Toimintakate -571  -571 2 975 3 546 

Rahoitustuotot  
ja -kulut 

0 -2900 -2 900 -1 924 976 

Vuosikate -571  -3 471 1 051 4 522 

Suunnitelmapoistot -2 978 0 -2 978 -2 867 111 

TILIKAUDEN  

TULOS 
-3 549  -6 449 -1 816 4 633 
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Taulukko 25. Kumulatiivinen tuloskehitys 2020–2023 

 

Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

Tuloslaskelmaosan sitova määräraha oli rahoitustuottojen ja -kulujen erotus. Johtuen maailman mark-

kinatilanteen muutoksista syntyi alaskirjaamistarve sijoitusomaisuudelle. Alaskirjaamisella ei ole vaiku-

tusta kassavirtaan. Tästä johtuen marraskuussa 2022 Omnian yhtymäkokous hyväksyi talousarviomuu-

toksen tuloslaskelmaosan sitovaan määrärahaan. Rahoitustuottojen ja -kulujen erotus muutettiin  

0 eurosta - 2,9 milj. euroon. Sijoitusrahastojen alaskirjauksista johtuen tilikauden 2022 rahoitustuotot 

ja -kulut jäivät -1,9 milj. euroa alijäämäiseksi. Tämä on kuitenkin talousarviomuutosta parempi tulos, 

joten tavoite saavutettiin. 

Rahoitusomaisuus tulee arvostaa (kirjata) tilinpäätöksessä hankintamenoon tai sitä alempaan todennä-

köiseen luovutushintaan; hankinta-arvot ylittävää osuutta realisoitumattomista tuotoista ei sen sijaan 

kirjata. 

  

KUMULATIIVINEN 

TULOS (1 000 €) 

Toteuma 

2020 

Toteuma 

2021 

Toteuma 

2022 

Budjetti 

2023 

Yhteensä 

2020–2023 

Toimintatuotot 83 613 84 910 94 051 94 701 357 275 

Toimintakulut -74 547 -84 415 -91 077 -93 938 -343 977 

TOIMINTAKATE 9 066 495 2 974 763 13 298 

Kate % 11 % 1 % 3,2 % 0,8 % 3,7 % 

Rahoitustuotot 
 ja -kulut 

80 1 237 -1 924 0 -607 

VUOSIKATE 9 146 1 732 1 051 763 12 691 

Suunnitelmapoistot -2 964 -2 897 -2 867 -2 900 -11 628 

TILIKAUDEN TULOS 6 182 -1 165 -1 816 -2 137 1 064 

KUMULATIIVINEN  

TULOS 
6 182 5 017 3 201 1 064  
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Taulukko 26. Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

Investointiosan toteutuminen 

Yhtymäkokouksen hyväksymä investointiosan sitova määräraha oli investointimenot yhteensä, jonka 

osalta tavoite saavutettiin. Talousarviovuoden investointimäärärahat olivat yhteensä 1,8 milj. euroa, 

josta käytettiin 0,5 milj. euroa. Talousarviossa suunniteltu strateginen tilasuunnitelma on laadittu, 

mutta se etenee päätöksentekoon keväällä 2023. 

Turvallisuusjärjestelmän kokonaisuudistus jäi toteutumatta vuonna 2022. Kilpailutusta ei päätetty 

käynnistää päivitetyn riskiarvion perusteella. Sen vaikutus kokonaisinvestointeihin oli noin 1 milj. eu-

roa. 

 

Taulukko 27. Investointiosan toteutuminen 

  

TULOSLASKELMA-

OSA (1 000 €) 

Talousarvio 

2022 

TA muu-

tokset 

Muutettu 

TA 2022 

Toteuma 

2022 

Poik-

keama  

Toimintatuotot 87 618 0 87 618 94 051 6 433 

Toimintakulut 88 189 0 88 189 91 077 2 888 

Toimintakate -571  -571 2 975 3 546 

Rahoitustuotot  
ja -kulut 

0 -2900 -2 900 -1 924 976 

Vuosikate -571  -3 471 1 051 4 522 

Suunnitelmapoistot -2 978 0 -2 978 -2 867 111 

TILIKAUDEN TULOS -3 549  -6 449 -1 816 4 633 

INVESTOINTIOSA (1 000 €) Talousarvio 

2022 Toteuma 2022 Poikkeama 

Investointimenot    

Osakkeet ja osuudet 75 75 0 

Talonrakennus 1 365 377 -988 

Irtain käyttöomaisuus 180 70 -110 

Muut pitkävaikutteiset menot 200 0 -200 

INVESTOINTIMENOT  

YHTEENSÄ 
1 820 522 -1 298 
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Taulukko 28. Rahoitusosan toteutuminen 

  

RAHOITUSOSA (1 000 €) Talousarvio 

2022 Toteuma 2022 Poikkeama 

Toiminnan rahavirta    

Tulorahoitus -571 1 051 1 622 

Investoinnit -1 820 -522 1 298 

Toiminnan ja investointien 
rahavirta 

-2 391 529 2 920 

Rahoituksen rahavirta    

Muut maksuvalmiuden  
muutokset 

0 6 890 6 890 

Rahoituksen rahavirta 0 6 890 6 890 

 0   

Rahavarojen muutos -2391 7 420 9 811 

Rahavarat    

Rahavarat 31.12. 45 571 54 105  

Rahavarat 1.1. 47 963 46 686  

Rahavarojen muutos -2 391 7 420  
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Yhteenveto kuntayhtymän määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta 

Talousarviovuoden 2022 poikkeamat sitovista tavoitearvoista ilmenevät alla olevasta taulukosta.  

▪ Kaikki tavoitteet saavutettiin. 

Taulukko 29. Määrärahapoikkeamat 

 

Tilikauden tuloksen käsittely  

Espoon seudun koulutuskuntayhtymä Omnian tilinpäätös osoittaa alijäämää tilikaudelta 2022  

- 1.816 466.85 euroa.  

Tuloksen käsittelyerien jälkeen jää tilikaudelta kirjattavaksi alijäämää - 1 198 966,85 euroa taseen oman 

pääoman tilikauden yli-/alijäämä -tilille. 

Yhtymähallitus esittää tilikauden tuloksen käsittelystä seuraavaa: 

1. tuloutetaan poistoeroa 617.500,00 euroa ja  

2. kirjataan tilikauden alijäämä -1 1 98 966,85 euroa taseen oman pääoman tilikauden yli-/alijäämä -

tilille 

  

MÄÄRÄRAHAT (1 000 €) 

Sitovuus: 

Netto/ 

Brutto 

Muutettu 

Talous- 

arvio 2022 

Toteuma 

2022 Poikkeama 

KÄYTTÖTALOUSOSA     

Toimintakate N -571 2 975 3 546 

TULOSLASKELMAOSA     

Rahoitustuotot ja -kulut N -2 900 -1 924 976 

INVESTOINTIOSA     

Investointimenot B 1 820 522 -1 298 

RAHOITUSOSA     

Pitkäaikaiset saamiset ja  
velat, muutos 

N 0 0 0 
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9.  TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

Taulukko 30. Tilinpäätöslaskelmat Konsernin tuloslaskelma 

 

 

 

 

 

  

KONSERNITULOSLASKELMA (1 000 €) 1.1.–31.12.2022 1.1.–31.12.2021 

Toimintatuotot 94 066  85 685  

Toimintakulut -91 091  -85 178  

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta) 29  -10  

Toimintakate 3 004 498 

Rahoitustuotot ja -kulut   

Muut rahoitustuotot 961  1 456  

Korkokulut 0  0  

Muut rahoituskulut -2 886 -1 924 -219 1 236 

Vuosikate 1 079 1 734 

Poistot ja arvonalentumiset   

Suunnitelman mukaiset poistot  -2 867  -2 897  

Arvonalentumiset 0  0  

 -2 867 -2 897 

Tilikauden tulos -1 788 -1 163 

Tilikauden verot 0 -2 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -1 788 -1 165 
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KONSERNIN TASE (1 000 €) 

VASTAAVAA  
(1 000 euroa) 2022 2021 

 VASTATTAVAA  
(1 000 euroa) 2022 2021 

PYSYVÄT VASTAAVAT 36 977 39 294  
OMA PÄÄOMA 74 566 76 353 

Aineettomat  

hyödykkeet 
181 208 

 

Peruspääoma 
35 611 35 611 

Muut pitkävaikutteiset  

menot 
181 208 

 Edellisten tilikausien 

ylijäämä (alijäämä) 
40 742 41 907 

 

   Tilikauden  

ylijäämä (alijäämä) 
-1 788 -1 165 

Aineelliset hyödykkeet 36 381 38 775     

Maa-alueet 
2 290 2 290 

 TOIMEKSIANTOJEN 

PÄÄOMAT   
58 31 

Rakennukset 32 361 34 986     

Kiinteät rakenteet  

ja laitteet 
201 257 

 
VIERAS PÄÄOMA 24 018 14 796 

Koneet ja kalusto 347 383  Lyhtyaikainen koroton 24 018 14 796 

Keskeneräiset hankinnat 1 182 859     

       

Sijoitukset 415 311     

Osakkuusyhteisöosuudet 412 308     

Muut osakkeet ja osuudet 3 3     

       

VAIHTUVAT VASTAAVAT 61 664 51 886     

       

Vaihto-omaisuus 1 404 2 673     

Saamiset 6 041 2 520 
  

  

Lyhytaikaiset saamiset 6 041 2 520     

       

Rahoitusarvopaperit 49 212 44 101     

Rahat ja pankki- 
saamiset 

5007 2593 
  

  

VASTAAVAA 

YHTEENSÄ 
98 641 91 180 

 VASTATTAVAA  

YHTEENSÄ 
98 641 91 180 

Taulukko 31. Tilinpäätöslaskelmat Konsernin tase 
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Taulukko 32. Tilinpäätöslaskelmat Konsernin rahoituslaskelma 

 

 

  

KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA  

(1 000 €) 
1.1.–31.12.2022 1.1.–31.12.2021 

Toiminnan rahavirta    

Vuosikate 1 079 1 734 

Tilikauden verot 0 -2 

Tulorahoituksen korjauserät -29 10 

Toiminnan rahavirta yhteensä 1 051 1 741 

Investointien rahavirta   

Investointimenot -522 -830 

Investointien rahavirta yhteensä -522 -830 

Toiminnan ja investoinnin rahavirta 529 911 

Rahoituksen rahavirta   

Muut maksuvalmiuden muutokset     

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 26  1  

Vaihto-omaisuuden muutos 1 269  181  

Saamisten muutos -3 522  -389  

Korottomien velkojen muutos 9 222 6 996 700 493 

Rahoituksen rahavirta 6 996 493 

Rahavarojen muutos 7 525 1 404 

Rahavarojen muutos   

Rahavarat 31.12. 54 219  46 693  

Rahavarat 1.1. 46 693 7 525 45 289 1 404 
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Taulukko 33. Tilinpäätöslaskelmat Kuntayhtymän tuloslaskelma 

 

  

KUNTAYHTYMÄN  
TULOSLASKELMA  

1.1.–31.12.2022 1.1.–31.12.2021 

Toimintatuotot   

Myyntituotot 86 991 741,79  78 948 062,45  

Maksutuotot 2 413 445,36  2 345 849,77  

Tuet ja avustukset 4 205 929,42  3 219 226,74  

Muut toimintatuotot 440 227,07 94 051 343,64 396 367,50 84 909 506,46 

Toimintakulut   

Henkilöstökulut -65 330 069,94  -62 358 155,34  

Palkat ja palkkiot -54 154 392,59  -51 625 664,85  

Henkilösivukulut     

Eläkekulut -9 064 055,57  -8 623 153,49  

Muut henkilösivukulut -2 111 621,78  -2 109 337,00  

Palvelujen ostot -12 256 662,46  -10 522 703,02  

Aineet, tarvikkeet ja  
tavarat 

-6 041 294,80 
 

-5 578 269,36  

Muut toimintakulut -7 448 626,28 -91 076 653,48 -5 955 184,99 -84 414 312,71 

Toimintakate 2 974 690,16 495 193,75 

Rahoitustuotot  
ja -kulut 

  

Muut rahoitustuotot 961 373,42  1 455 703,34  

Korkokulut 0,00  -446,98  

Muut rahoituskulut -2 885 291,51 -1 923 918,09 -218 572,88 1 236 683,48 

Vuosikate 1 050 772,07 1 731 877,23 

Poistot ja arvonalentu-
miset 

-2 867 238,92 -2 896 507,06 

Suunnitelman mukaiset 
poistot 

-2 867 238,92  -2 896 507,06  

Tilikauden tulos -1 816 466,85 -1 164 629,83 

Poistoeron lisäys/ 
vähennys 

  

Poistoeron vähennys 617 500,00 617 500,00 617 500,00 617 500,00 

Tilikauden ylijäämä 
(alijäämä) 

-1 198 966,85 -547 129,83 
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KUNTAYHTYMÄN TASE (euroa) 

VASTAAVAA  2022 2021  VASTATTAVAA  2022 2021 

PYSYVÄT  

VASTAAVAT 
36 868 636,04 39 214 273,15  

OMA PÄÄOMA 57 976 182,30 59 175 149,15 

Aineettomat  

hyödykkeet 
181 040,53 207 776,77 

 

Peruspääoma 
35 611 372,04 35 611 372,04 

Muut pitkävaikut-

teiset menot 

181 040,53 207 776,77 

 Edellisten tilikausien 

ylijäämä  

(alijäämä) 

23 563 777,11 24 110 906,94 

 

   Tilikauden  

ylijäämä (alijäämä) 
-1 198 966,85 -547 129,83 

Aineelliset  

hyödykkeet 
36 381 208,51 38 775 109,38 

 POISTOERO JA VA-

PAAEHTOISET VA-

RAUKSET  

16 453 750,00 17 071 250,00 

Maa-alueet 2 290 158,72 2 290 158,72  Poistoero 10 453 750,00 11 071 250,00 

Rakennukset 32 361 192,79 34 985 595,26 
 Vapaaehtoiset  

varaukset 
6 000 000,00 6 000 000,00 

Kiinteät rakenteet  

ja laitteet 
201 341,78 257 293,61 

 
   

Koneet ja kalusto 346 990,30 383 387,35     

Keskeneräiset  

hankinnat 
1 181 524,92 858 674,44 

 

 
  

Sijoitukset 306 387,00 231 387,00  TOIMEKSIANTOJEN 

PÄÄOMAT 
57 867,10 31 378,48 

Osakkeet ja  

osuudet 
306 387,00 231 387,00 

 Muut toimeksianto-

jen pääomat 
57 867,10 31 378,48 

VAIHTUVAT  

VASTAAVAT 
61 637 028,88 51 791 156,18  VIERAS PÄÄOMA  24 017 865,52 14 727 651,70 

Vaihto-omaisuus 1 403 520,75 2 672 986,28  Lyhytaikainen  24 017 865,52 14 727 651,70 

Aineet ja tarvik-

keet 
636 429,75 1 483 703,28 

 
Saadut ennakot 9 998 672,03 3 427 315,09 

Muu vaihto- 

omaisuus 
767 091,00 1 189 283,00 

 
Ostovelat 4 468 101,05 3 424 075,05 

Saamiset 6 128 368,34 2 432 623,95  Muut velat  1 533 817,77 1 199 763,10 

Lyhytaikaiset  

saamiset 
6 128 368,34 2 432 623,95 

 
Siirtovelat 8 017 274,67 6 676 498,46 

 Myyntisaamiset 2 224 045,97 1 377 043,16     

 Muut saamiset 542 788,11 398 050,89     

 Siirtosaamiset 3 361 534,26 657 529,90     

Rahoitusarvo- 

paperit 
49 212 194,34 44 100 830,07 

  
  

  Muut arvopaperit 49 212 194,34 44 100 830,07     

Rahat ja pankki- 

saamiset 
4 892 945,45 2 584 715,88 

  
  

VASTAAVAA 

YHTEENSÄ 
98 505 664,92 91 005 429,33  

VASTATTAVAA  

YHTEENSÄ 
98 505 664,92 91 005 429,33 

Taulukko 34. Tilinpäätöslaskelmat Kuntayhtymän tase 
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Taulukko 35. Tilinpäätöslaskelmat Kuntayhtymän rahoituslaskelma 

 

  

KUNTAYHTYMÄN  

RAHOITUSLASKELMA  
1.1.–31.12.2022 1.1.–31.12.2021 

Toiminnan rahavirta    

Vuosikate 1 050 772,07 1 731 877,23 

Tulorahoituksen korjaus-
erät 

0,00 0,00 

Toiminnan rahavirta  
yhteensä 

1 050 772,07 1 731 877,23 

Investointien rahavirta   

Investointimenot -521 601,81 -829 837,04 

Investointien rahavirta  
yhteensä 

-521 601,81 -829 837,04 

Toiminnan ja investoin-
nin rahavirta 

529 170,26 902 040,19 

Rahoituksen rahavirta   

Muut maksuvalmiuden  
muutokset 

    

Toimeksiantojen varojen ja 
pääomien muutokset 

26 488,62  1 434,67  

Vaihto-omaisuuden muu-
tos 

1 269 465,53  181 186,13  

Saamisten muutos -3 695 744,39  -273 716,10  

Korottomien velkojen  
muutos 

9 290 213,82 6 890 423,58 635 997,14 544 901,84 

Rahoituksen rahavirta 6 890 423,58 544 901,84 

Rahavarojen muutos 7 419 593,84 1 446 942,03 

Rahavarojen muutos   

Rahavarat 31.12. 54 105 139,79  46 685 545,95  

Rahavarat 1.1. 46 685 545,95  45 238 603,92  

 7 419 593,84 1 446 942,03 
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10.  LI ITETIEDOT 

Tilinpäätöksen laatimista koskevat perusteet 

Pysyvien vastaavien arvostus 

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vä-

hennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. 

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti.  Yhtymä-

kokouksen hyväksymällä poistosuunnitelman muutoksella on poistoaikoja tarkistettu 4.12.2013 alkaen. 

Suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa Suunnitel-

man mukaisten poistojen perusteet. 

Poistoaikana käytetään pääsääntöisesti poistosuunnitelman mukaista lyhintä poistoaikaa. Mikäli pi-

demmälle poistoajalle on hyödykekohtaisia perusteita, poistoajasta päättää kuntayhtymän hallitus yhty-

mäkokouksen vahvistamien poistoaikarajojen puitteissa. 

Rakennuttaja-asiantuntijoiden lausunnon perusteella Omnian uudisrakennusten tekninen tavoitekäyt-

töikä ylittää selvästi yleisohjeen poistoajan alarajan koulurakennusten osalta. Niin ikään rakennusten 

taloudellisen käyttöiän (tulontuottamiskyky) voidaan kokemuksen perusteella todeta ylittävän poisto-

ajan alarajan ja puoltavan pidempää poistoaikaa käytössä olevien koulurakennusten osalta. Kouluraken-

nusten poistoaikana on käytetty 30 vuotta aiempien vuosien mukaisesti. 

Vaihto-omaisuuden arvostus 

Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoon tai alempaan todennäköiseen luovutushin-

taan. 

Rahoitusomaisuuden arvostus 

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon. 

Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen 

luovutushintaan. 

Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet 

Konsernitilinpäätöksen laajuus  

Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty koulutuskuntayhtymän omistama tytäryhtiö, Omnia koulutus Oy. 

Sisäiset liiketapahtumat ja katteet  

Konsernin sisäiset liiketapahtumat on eliminoitu.  

Keskinäisen omistuksen eliminointi  

Kuntayhtymän ja tytäryhtiön keskinäinen omistus on eliminoitu. 
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Osakkuusyhteisöt 

Osakkuusyhtiöt, Omnia Education Partnerships Oy ja Wenhe Oy, on yhdistelty pääomaosuusmenetel-

mällä konsernitilinpäätökseen. 

Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset 

Konsernitilinpäätöksessä kuntayhtymän taseessa oleva poistoero ja vapaaehtoiset varaukset on kirjattu 

omaan pääomaan jaettuna edellisten tilikausien yli-/alijäämiin ja niiden muutos tilikauden yli-/alijää-

mään. 

Tuloslaskelman liitetiedot 

Kuntayhtymän ja konsernin toimintatuotot (sisäiset tuotot eliminoitu) 

TOIMINTATUOTOT (1 000 €) 
  

Konserni Kuntayhtymä 

2022 2021 2022 2021 

Myyntituotot: 86 734 79 277 86 992 78 948 

Valtionosuus 78 533 71 033 78 533 71 033 

Myyntituotot jäsenkunnilta 6 523 6 437 6 523 6 437 

Muut myyntituotot 1 678 1 807 1 936 1 478 

Maksutuotot: 2 413 2 346 2 413 2 346 

Opiskelijamaksut 2 413 2 346 2 413 2 346 

Tuet ja avustukset: 4 206 3 219 4 206 3 219 

EU-tuki 749 538 749 538 

Työllistämistuki valtiolta 220 110 220 110 

Kelan korvaus työterveydenhuollosta 259 303 259 303 

Muut tuet ja avustukset valtiolta 2 978 2 264 2 978 2 264 

Muut tuet ja avustukset muilta 0 5 0 5 

Muut toimintatuotot 440 396 440 396 

Kuntayhtymän toimintatuotot  
yhteensä 

93 794 85 239 94 051 84 910 

Omnia koulutus Oy     

Liikevaihto 272 447   

Konsernin toimintatuotot yhteensä 94 066 85 685   

Taulukko 36. Erittely toimintatuotoista 
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Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet 

Vahvistettu yhtymäkokouksessa 4.12.2013, § 4. 

PYSYVÄT VASTAAVAT Tasapoisto 

Aineettomat hyödykkeet   

Muut pitkävaikutteiset menot   

Atk-ohjelmistot   2–5 vuotta 

Muut   2–5 vuotta 

Aineelliset hyödykkeet   

Maa- ja vesialueet ei poistoaikaa 

Rakennukset ja rakennelmat     

Hallinto- ja laitosrakennukset 20–30 vuotta 

Talousrakennukset 10–20 vuotta 

Asuinrakennukset        30 vuotta 

Kiinteät rakenteet ja laitteet   

Sähkö-, vesi- yms. laitoskoneet ja laitteet        10 vuotta 

Muut kiinteät koneet, laitteet ja rakenteet        10 vuotta 

Koneet ja kalusto   

Muut kuljetusvälineet  4–7 vuotta 

Muut liikkuvat työkoneet  5–10 vuotta 

Muut raskaat koneet 10–15 vuotta 

Muut kevyet koneet  5–10 vuotta 

Atk-laitteet         3 vuotta 

Muut laitteet ja kalusteet  3–5 vuotta 

Pysyvien vastaavien sijoitukset   

Osakkeet ja osuudet ei poistoaikaa 

Pienet pysyvien vastaavien hankinnat, joiden hankintameno on alle 10 000 
euroa, on pääsääntöisesti kirjattu vuosikuluiksi.  

Taulukko 37. Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet 
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Tasetta koskevat liitetiedot 

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET  

(1 000 €) 

Aineettomat  

hyödykkeet 
Yhteensä 

 
Muut pitkäv. 

menot 

 

Poistamaton hankintameno 1.1.2022 208 208 

Lisäykset tilikauden aikana 0 0 

Siirrot erien välillä 0 0 

Tilikauden poisto -27 -27 

Avustus   

Poistamaton hankintameno 31.12.2022 181 181 

Kirjanpitoarvo 31.12.2022 181 181 

Taulukko 38. Aineettomat hyödykkeet 

 

AINEELLISET  

HYÖDYKKEET  

(1 000 €) 

Aineelliset hyödykkeet 
Yh-

teensä 

 

Osak-

keet  

tytär-

yhtei-

söistä 

Osak-

keet 

osak-

kuusyh-

tiöistä 

Osak-

keet  

ja osuu-

det 

Maa-

alueet 

Raken-

nukset 

Muut 

kiinteät 

raken-

teet 

Koneet 

ja  

kalusto 

Kesken- 

eräiset 

hankin-

nat 

 

Poistamaton han-
kintameno 1.1.2022 

3 226 3 2 290 34 985 257 383 859 39 006 

Lisäykset tilikauden 
aikana 

0 75 0 0 0 0 124 323 522 

Vähennykset 
tilikauden aikana 

       0 0 

Siirrot erien välillä 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Tilikauden poisto 0 0 0 0 -2 624 -56 -160 0 -2 840 

Avustus          

Poistamaton  
hankintameno 
31.12.2022 

3 301 3 2 290 32 361 201 347 1 182 36 688 

Kirjanpitoarvo 
31.12.2022 

3 301 3 2 290 32 361 201 347 1 182 36 688 

Taulukko 39. Aineelliset hyödykkeet 
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Tytäryhteisöt, kuntayhtymänosuudet sekä osakkuusyhteisöt 

Nimi 

Koti-

paikka 

Kunta- 

yhtymän 

omistus-

osuus 

Konsernin  

omistus-

osuus 

KONSERNIN OSUUS (1 000 €) 

omasta 

pää-

omasta  

vieraasta 

pää-

omasta  

tilikauden 

voitosta 

/tappiosta 

Tytäryhteisöt       

Omnia koulutus Oy Espoo 100 % 100 % 27 125 0 

Osakkuusyhteisöt       

Omnia Education 
Partnerships Oy 

Espoo 40 % 40 % 358 223 50 

Wenhe Oy Vantaa 25 % 25 % -21 94 -21 

Taulukko 40. Tytäryhteisöt, kuntayhtymänosuudet sekä osakkuusyhteisöt 

Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät 

SIIRTOSAAMISIIN  
SISÄLTYVÄT OLENNAISET 
ERÄT (1 000 €) 

Konserni Kuntayhtymä 

2022 2021 2022 2021 

Lyhytaikaiset siirtosaamiset     

Tulojäämät     

Hankkeiden tuet ja avustukset 469 317 469 317 

Työterveyshuollon korvaus 290 300 290 300 

Muut siirtosaamiset 2 603 41 2 603 41 

Lyhytaikaiset siirtosaamiset  
yhteensä 

3 362 658 3 362 658 

Taulukko 41. Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät 

Siirtosaamiset tytär- ja osakkuusyhteisöltä 

SAAMISTEN ERITTELY (1 000 €) 

Kuntayhtymä 

2022 2021 

Lyhytaikaiset saamiset   

Saamiset tytäryhtiöltä 0,00 87 

Myyntisaamiset 0,00 87 

Taulukko 42. Saamisten erittely 
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Rahoitusarvopaperit 

SIJOITUKSET RAHAMARKKINA-  

INSTRUMENTTEIHIN (1 000 €)  
2022 2021 

Markkina-arvo 50 275 47 461 

Kirjanpitoarvo 49 212 44 101 

Erotus 1 063 3 361 

Taulukko 43. Rahoitusarvopaperit 

Tase-eräkohtainen erittely oman pääoman erien lisäyksistä ja vähennyksistä sekä 

siirroista näiden erien välillä tilikauden aikana 

OMAN PÄÄOMAN ERITTELY 
(1 000 €) 

Konserni Kuntayhtymä 

2022 2021 2022 2021 

Peruspääoma 1.1. 35 611 35 611 35 611 35 611 

Peruspääoma 31.12. 35 611 35 611 35 611 35 611 

Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 40 742 41 907 23 564 24 111 

Tilikauden yli/alijäämä -1 788 -1 165 -1 199 -547 

Oma pääoma yhteensä 74 566 76 353 57 976 59 175 

Jäsenkuntien osuudet  
peruspääomasta   2022 2021 

Espoo   86,89 % 86,89 % 

Kauniainen   1,65 % 1,65 % 

Kirkkonummi   11,46 % 11,46 % 

Peruspääoma 31.12.   35 611 35 611 

Taulukko 44. Oman pääoman erittely 
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EDELLISTEN TILIKAUSIEN  
YLI-/ALIJÄÄMÄ JA  
TULOKSENKÄSITTELYERÄT (1 000 €) 

Kuntayhtymä 

2022 2021 

Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 23 564 24 111 

Tilikauden yli/alijäämä -1 199 -547 

Kertynyt poistoero 31.12. 10 454 11 071 

Vapaaehtoiset varaukset 31.12. 6 000 6 000 

Kertynyt ylijäämä ja tuloksenkäsittelyerät 
yhteensä 

38 819 40 635 

Taulukko 45. Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät 

Siirtovelkoihin sisältyvät 
olennaiset erät (1 000 €) 

Konserni Kuntayhtymä 

2022 2021 2022 2021 

Lyhytaikaiset siirtovelat     

Menojäämät     

Palkkojen ja henkilösivukulujen 
jaksotukset 

363 292 363 292 

Vuosilomapalkkavelka henkilösi-
vukuluineen 

5 937 5 733 5 937 5 733 

Valtionosuusennakot 0 404 0 404 

Muut siirtovelat 1 726 306 1 717 247 

Lyhytaikaiset siirtovelat  
yhteensä 

8 017 6 735 8 017 6 676 

Siirtovelat yhteensä 8 026 6 735 8 017 6 676 

Taulukko 46. Siirtovelkoihin sisältyvät oleelliset erät 

 

 

  



      

     

17.3.2023 73 (76) 

Pankkilimiitti 

PANKKITILILIMIITTI (1 000 €) 
Kuntayhtymä 

2022 2021 

Luotollisen pankkitilin (Kuntatili) limiitti 31.12 5 000 5 000 

▪ siitä käyttämättä oleva määrä 5 000 5 000 

Taulukko 47. Pankkilimiitti 

Taseeseen sisältymättömät vastuusitoumukset ja vastuut  

VUOKRAVASTUUT (1 000 €) 
Konserni Kuntayhtymä 

2022 2021 2022 2021 

Toimitilojen vuokravastuut 24 897 23 058 24 897 23 058 

Koneiden ja laitteiden vuokravastuut 5 068 5 619 5 068 5 619 

Maa-alueiden vuokravastuut 4 014 4 264 4 014 4 264 

Vuokravastuut yhteensä 33 979 32 940 33 979 32 940 

▪ siitä seuraavalla tilikaudella maksettava 
osuus  6 656 5 383 6 656 5 383 

Leasingvuokrasopimuksiin ei sisälly olennaisia irtisanomis- ja lunastusehdon mukaisia vastuita. 

Taulukko 48. Vuokravastuut 

Arvonlisäveron palautusvastuu, kiinteistöinvestoinnit 

Investointien val-
mistumisvuosi 

Tarkistusvastuun  
päättymisvuosi 

Palautusvastuun määrä (1 000 €) 

 
Konserni Kuntayhtymä 

2022 2021 2022 2021 

2013 2022 21 21 21 21 

2014 2023 68 68 68 68 

2015 2024 73 73 73 73 

2016 2025 22 22 22 22 

2017 2026 279 279 279 279 

2018 2027 127 127 127 127 

2019 2028 - - - - 

2020 2029 18 18 18 18 

2021 2030 - - - - 

2022 2031     

Arvonlisäveron palautusvastuu yhteensä *) 608 608 608 608 

*) Palautusvastuun enimmäismäärä kiinteistöistä luovuttaessa.  

Taulukko 49. Arvolisäveron palautusvastuu 
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Muut vastuusitoumukset 

Järjestelyjen tarkoitus 

Konserni Kuntayhtymä 

2022 2021 2022 2021 

Takaukset samaan konserniin kuulu-
vien yhteisöjen puolesta 

    

Alkuperäinen pääoma  100 100 100 100 

Jäljellä oleva pääoma 100 100 100 100 

Taulukko 50. Muut vastuusitoumukset 

 

Muut liitetiedot 

Henkilöstömäärä 31.12. 
Kuntayhtymä 

2022 2021 

Yhteensä 1 151 1 109 

Taulukko 51. Henkilöstö 

 

Tilintarkastajan palkkiot 

Tilintarkastajan palkkiot (1 000 €) 

Kuntayhtymä 

2022 2021 

Tilintarkastuspalkkiot 14 16 

Muut tilintarkastajalle kuuluvat tehtävät 3 17 

Tarkastuslautakunnan avustaminen 0 2 

Muut palkkiot 1 2 

Palkkiot yhteensä 18 36 

Taulukko 52. Tilintarkastajan palkkiot 

Alla oleva laskelma kuvaa kirjanpidon eriyttämisvelvoitteen (kilpailulain 30 §) mukaisen markkinoilla 

tapahtuvan taloudellisen toiminnan volyymiä, joka koostuu alihankintana tytäryhtiölle myydystä koulu-

tuksesta/valmennuksesta. 

Kustannukset koostuvat välittömistä suoraan palveluun kohdistuneista kustannuksista, tilojen ylläpito-

kustannuksista, välillisistä kustannuksista sekä pääomakustannuksista. Välilliset kustannukset on las-

kettu käyttäen valtionhallinnon hyväksymää viitearvoa välillisten kulujen osuudelle. Siirtohinnoittelussa 

on noudatettu liiketoimintanetto marginaalimenetelmää. 
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TULOSLASKELMA (euroa) 1.1.-31.12.2022 

Liikevaihto  257 803 

Henkilöstökulut  -149 653 

Palkat ja palkkiot -124 048  

Henkilösivukulut -25 606  

Materiaalit ja palvelut  -81 456 

Liiketoiminnan muut kulut  -14 297 

Poistot ja arvonalentumiset  -476 

Tilikauden yli/alijäämä  11 922 

Taulukko 53. Eriytetyt tilinpäätöslaskelmat 
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Espoon seudun koulutuskuntayhtymä Omnian vuoden 2022 tilinpäätöksen allekirjoitukset 

Espoossa sähköisen allekirjoituksen allekirjoituspäivänä 

 
Pirjo Kemppi-Virtanen Laura Malme 

 
Abdirahman Ali Tapani Ala-Reinikka 

 
Kaisa Alaviiri Jarno Eerola 

 
Karri Karsi Jussi Määttä 

 
Paula Oittinen Tuula Antola 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus 

Helsingissä 23. päivänä maaliskuuta 2023 

KPMG Julkistarkastus Oy 

 

 

Juha Huuskonen 
JHT, KHT 


